



## A gyerekekről szólt minden

A tavalyi évhez hasonlóan az idei városi gyermeknapot is a Bakó úti játszótéren tartottuk meg. Az időjárásra nem panaszkodhattunk, mert ragyogó napsütés várt vasárnap délután minden érdeklődőt. Az önkormányzat műszaki csoportja már kora reggel előkészítette a sátrakat, kiülőket, hogy árnyékos, kellemes környezet várja az érkezőket. Köszönjük munkájukat.

Színes, változatos programokat igyekeztünk kínálni a gyerekeknek. Az idei év újdonsága volt, hogy a Lowland Bikers Alföldi Motoros Egyesület három tagja jött el hozzánk motorokkal, melyeket a gyerekek megcsodálhattak, felülhettek rájuk, fotózhattak a szülők. Minden érkező gyerek tombolajegyet kapott, melynek sorsolása a nap végén történt. Érkeztek is a fiatalok, beindult az arcfestés, Simon Ági kívánságra készítette a

szébbnél szebb arcokat, Dani Zsaklin és Móra Szilvia alig győzték a csillámtetoválást. A könyvtárosok és a kulturális munkatársak: Nemes Zsuzsanna, Szaszkóné Borsányi Anna, Farkas Tibor és Farkas Attila változatos ügyességi játékokat vezettek, melynek jutalma a büfében beváltható fagy- és palacsintajegy volt. Jancsi bohóc a fellépéséig lufit hajtogatott kicsinek és nagynak. Népszerű volt a táncverseny, sokan jelentkeztek, vállalva a megméretést, majd a színpadi szereplést. A háromtagú zsűri, Kaló Istvánné alpolgármester, Nagy Zsolt képviselő és Juhász József városgazdálkodási referens nehéz helyzetben volt a döntésnél. A kicsik körében népszerű volt az ugráló vár. Ezúton szeretném megköszönni a két polgárőrnek, Geréné Magyar Máriának és Zrinszki Istvánné Ibolyának az ugráló vár melletti felügyeletet.

## A tartalomból

|                                                               |    |
|---------------------------------------------------------------|----|
| Első kézből .....                                             | 3  |
| Testületi ülés .....                                          | 4  |
| Májusi hírek a<br>Zagyvartéri Idősek Otthonából .....         | 5  |
| Anyák és apák napján .....                                    | 7  |
| Az internet veszélyei .....                                   | 9  |
| Különleges programon a<br>Rózsa Imre Középiskolában .....     | 14 |
| Rédei fejessgólja három pontot ért. ....                      | 19 |
| Bozsik tanévzáró .....                                        | 21 |
| Harmadik hely Palicson .....                                  | 22 |
| Nem sikerült a feljutás .....                                 | 23 |
| Hat diákolimpiai bajnokságot<br>nyertek a Vörösmartysok ..... | 25 |
| Tour de Balaton .....                                         | 26 |

**Felelős szerkesztő:** Fehér Judit ♦ **Olvasószerkesztő:** Fehérné Szekeres Zsuzsanna ♦ **Tördelőszerkesztő:** Kovács Nándor ♦ **Szövegbevitel:** Ulvizki Józsefné ♦ **Állandó tudósítók, munkatársak:** Fehér János (sport), Szurmai Tibor (sport), Ulvizki Józsefné (első kézből, civil szervezetek), Varga László (sakk) ♦ **Nyomja:** 750 példányban **ReproStúdió**–Szolnok. ♦ **Nytsz:** B/PHF/505/SZO/90 ♦ **Levélcím:** 5052 Újszász, Könyvtár Damjanich út 2.

**WEB:** [www.ujaszaz.hu](http://www.ujaszaz.hu)

**Email:** [ujaszazihirado@gmail.com](mailto:ujaszazihirado@gmail.com), **Facebook:** [www.facebook.com/ujaszazvarosonkormanyzata](https://www.facebook.com/ujaszazvarosonkormanyzata)

Lapzártá: minden hónap 24-én

Lapunkból tallóz és az átvett anyagokat továbbítja az



»OBSERVER«  
OBSERVER BUDAPEST MÉDIATUDOMÁNYI KÖZPONT

Ára: 200Ft



Tompeti és barátai  
(Fotó: Barta Imréné)

Jancsi bohóc most is, mint minden alkalommal, nagy sikert aratott a gyerekek körében. Interaktív programja során sok kicsit sikerült bevonnia a szereplésbe. A délután folyamán több alkalommal kínáltuk almával és narancssal a gyerekeket, melyet ezúton is köszönünk az *Andosa Kft.-nek* és *Molnár Péter* polgármesternek.

A gyerekek már nagy izgalommal várták, hogy színpadra lépjen műsorával *Tompeti és barátai*, akik alaposan megdolgoztatták a jelenlévőket. Együtt énekelt velük gyerek és felnőtt egyaránt. A műsor végén lehetőség volt közös fotózásra is, amit sokan ki is használtak.

*Pócs János* országgyűlési képviselő palacsintát küldött, aminek szintén nagy sikere volt a gyerekek körében. A nap zárásaként tombolahúzásra került sor. Mindenki számára örömet okoztak a kisebb-nagyobb ajándékok. A főnyereményt, a szolnoki RepTárba szóló családi belépőt a *Bíró család* nyerte. Az értékes felajánlást ezúton is köszönjük *Tomas Jaskolski* operatív igazgatónak. Végezetül minden felajánlás gazdára talált, volt még egy doboz bónusz csokoládénk, az is elkelt.

Köszönöm, hogy *Molnár Péter* polgármester támogatta a rendezvénnyel kapcsolatos terveinket, köszönöm valamennyi segítőknek a munkáját, munkatársaimnak *Némethné Varga Editnek*, *Juhász András Nándornénak*, *Pege Aladárnénak* a segítségét a nap lebonyolításában, köszönöm *Rét Milán* támogatását.

Barta Imréné

*SZKIT Zagyva menti Integrált  
Központ Család-  
és gyermekjóléti szolgálat  
Támogató szolgálat  
Pszichiátriai betegek közösségi  
ellátása*

5052. Újszász, Bajcsy-Zs. út 20.

Tel.: 56/552-068.

**Ügyfélszolgálati idő:**

Hétfő: 8-12-ig, 12.30-16-ig

Kedd: –

Szerda: 8-12-ig

Csütörtök: 12.30 -16-ig

Péntek: 8-13-ig.



**A gyerekek jól szórakoztak**  
(Fotó: Barta Imréné)



**Új színfolt volt az újszászi motorosok bemutatója**  
(Fotó: Barta Imréné)



**Játékmúzeum és autómakett kiállítás Péter Mária vezetésével**  
(Fotó: Barta Imréné)

## Első kézből

Tisztelt Olvasók!

A május hónap egy nagyszerű jázsági rendezvénnyel indult. Az első hétvégén emlékeztünk meg a jászok megváltásának évfordulójáról, mely ünnepségen néhányan képviselték településünket is. Így a megemlékezésen részt vett *Nyitrai Kiss Katalin*, a Zagyvaparti Idősek Otthona igazgatója, szociális bizottsági tag, *Barta Imréné*, a művelődési ház és könyvtár vezetője, illetve *Veres Józsefné*, a Népi Díszítőművészeti Szakkör vezetője. Köszönöm nekik, hogy a település nevében részt vettek, és elhelyezték koszorúnkat az ünnepségen.

Már hagyományosan ebben a hónapban tartja a Vörösmarty Mihály Általános Iskola a település és a szülők számára is azt a bemutatkozást, amelyet röviden Vörösmarty Gálának hívnak. Úgy gondolom, minden résztvevő láthatta, hogy ifjúságunk milyen művészeti produkciókra képes, mely reményeink szerint mindenkit örömmel tölt el.

Idén először volt városi szinten együtt megtartva az anyák és az apák napja. Számomra meglepő volt a résztvevők nagy száma, és az a jó hangulat, amelyet tapasztaltam. Az ünnepségen részt vett *Pócs János* képviselő, és mondott néhány üdvözlő szót *Kaló Istvánné* alpolgármester asszony is. A rendezvényen részt vettek a Kastély Otthon lakói, és néhány vezető is. A hangulat megalapozásában jól kivették részüket, hiszen ők voltak az első táncolók. Köszönöm részvételüket, és a továbbiakban is számítunk rájuk a különböző rendezvényeken. Természetesen köszönöm minden szervezőnek, így a Zagyva-menti Integrált Központ dolgozóinak, a művelődési ház munkatársainak és a karbantartó csoportunknak aktív közreműködésüket.

Tisztelt Olvasók!

A hónap során kaptam információt arról, hogy az Újszászi Római Katolikus Egyház pályázatot nyert a ravatalozó felújítására. A plébános úrral folytatott telefonos egyeztetések során arról is szót ejtettünk, hogy a város önkormányzata minden segítséget megad ahhoz, hogy ez a felújítás jó minőségben, az itt élők meglegedésére fejeződjön majd be.

Tisztelt Olvasók!

Ebben a hónapban egy rendkívüli testületi ülés is volt, amelyen döntöttünk a Városi Óvoda és Bölcsőde Intézmény további szervezeti létszámáról. A döntés értelmében az óvodába felvehető gyermeklétszám nem változott, de egy csoport megszüntetéséről döntöttünk, amely a kertvárosi intézményegységet érinti. Ezen döntésünket az elmúlt években mutatózó gyermeklétszám csökkenés miatt hoztuk meg, amely nem érinti az ott dolgozók létszámát.



Újszászi koszorúzás Jászberényben

(Fotó: ifj. Pócs János)



Garanciális javítás

(Fotó: Barta Imréné)

Tisztelt Olvasók!

Az elmúlt időszakban nem sok hírről tudtam beszámolni a Területi és Településfejlesztési Operatív Programokba beadott (TOP) pályázatainkról. A több mint egy éve beadott pályázatunk elbírálása ebben a hónapban megtörtént. Így örömmel tudom a településen élőket tájékoztatni arról, hogy a döntés értelmében meg fog épülni az egészségügyi központunk, a Zöld város program keretében meg fog újulni a településközpont, illetve a település északi, észak-keleti részén megvalósul a belvízelvezető rendszer felújítása is. A legújabb információ az, hogy az energetikai pályázatunk is nyertes lesz, így az óvoda, a bölcsőde és a Zagyvaparti Idősek Otthona mintegy 46 millió forintos beruházással napenergia felhasználásra lesz alkalmas. Természetesen már néhány pályázatunk hiánypótlása megtörtént, sőt aláírásra is került a pályázati

szerződés. A mostani fejlesztési rendszer igen bonyolult, így már a pályázati szerződés aláírásakor le kell tenni azokat a tervek, pályázati döntéseket, melyek alapján a beruházások megvalósulnak. Ebben a munkában az elmúlt időszakban és most is sok kollégánk dolgozik, szeretném kiemelni a fejlesztések vonaláról *Pap Gábor*t, pénzügyi részről *Szűcsné Horváth Ágnes* pénzügyi osztályvezetőt, illetve helyettesem, *Kaló Istvánné* alpolgármester asszony munkáját.

Tisztelt Olvasók!

Mivel az élet mindenki számára sok mindent hoz, ezért engedjenek meg néhány kellemetlenebb információt. Ebben a hónapban egy alkalommal a Munkás úti részen történt tüzeset borzolta fel idegeinket. Ezen a területen az elmúlt években rendszeresnek mondhatók a tüzesetek, amelyek fölvetik a szándékosság le-

hetőségét is. Jelen állás szerint a tűz keletkezésének okára a vizsgálat megindult. Ugyanilyen kellemetlen élményben volt részünk a hónap második felében, amikor is a településen átvonuló viharfelhőkből óriási villámcsapások értek minket. Ezért többek között napokon keresztül a polgármesteri hivatal nem tudott kommunikálni, hiszen mind a telefonvonalaink, illetve az internet kapcsolatunk napokra megszakadt a külvilággal. A harmadik „Istencsapása” a hónap végén volt, amikor is az egyik Baross úti ingatlan hátsó fala teljes mértékben kidőlt. Az épület az Eszközkezelő Zrt. tulajdona, a benne lakó idősebb házaspár bérleti díj fejében lakik benne. A tulajdonjog miatt nagyon hosszas volt az intézkedés meghozatala, hiszen számos új szereplő is van az esetben. A városi önkormányzat felajánlotta az azonnali elhelyezést, de erre nem volt szükség, illetve az ott lakók ezt nem vették igénybe. Arra kérem a Baross úton közlekedőket, hogy az omlásveszély miatt továbbra is kerüljék ezt a helyszínt.

Tisztelt Olvasók!

A hónap végén tartottuk meg – szerintem nagy meglepetésre – a városi gyermeknapot. A Bakó úti játszótér megtelt ünneplő szülőkkel és gyerekekkel, és a város részéről mindent megtettünk, hogy ezen a délutánon jól érezzék magukat. Volt ingyen gyümölcs, palacsinta, fagyalt, csokoládé, már amit a gyerekek úgy általában szeretnek. Úgy gondolom, hogy az évek óta rendszeressé váló ünnepség lassan megtalálja helyét, és a gyermektársadalom számára is megfelelő programokkal tudunk készülni.

Tisztelt Olvasók!

Azt is szeretném elmondani, hogy a hónap végén Palics testvérvárosunk meghívására háromfős hivatalos küldöttség vett részt falunapjukon. Ezen a településen – mivel igen régi magyar fürdőváros – mindig nagy szeretettel veszünk részt rendezvényeinken, hiszen sportkapcsolataink is már közel 20 évesek. Ezen a hétvégén is részt vett egy „öregfiúk” labdarúgócsapat a sporteseményen, amin harmadikok lettek, melyhez gratulálok.

Tisztelt Olvasók!

Ebben a hónapban is búcsúznunk kellett egy nagyszerű embertől, Szabó Lajostól, aki aktív tagja volt a város életének, elsősorban a vasutas nyugdíjas klubnak. 103 éves édesapja halála után, a családnak nem kívánhatunk mást, mint megnyugvást, és próbálják tovább élni életüket. Együttérzésünket, őszinte részvétünket fejezem ki. Természetesen minden olyan családnak, amelynek ebben a hónapban gyásza volt, szintén együttérzésem fejezem ki.

Köszönöm figyelmüket.

Molnár Péter  
polgármester

## Testületi ülés

Újszász Város Önkormányzat Képviselő-testülete 2017. május 25-én tartott soron kívüli ülésén az alábbi napirendi pontokat tárgyalta:

### 1) Az Újszász Városi Óvoda és Bölcsőde intézmény óvodai csoport átszervezéséről

A jogszabályokban előírt átszervezéshez szükséges egyeztetések lefolytatása után a képviselő-testület határozott, hogy a 2017/2018. nevelési évtől:

a) az Újszász, Bajcsy-Zs. út 16. szám alatti feladat-ellátási helyen 7 csoport, a maximálisan felvehető gyermeklétszám 210 fő,

b) az Újszász, Iskola út 8. szám alatti feladat-ellátási helyen 1 óvodai csoport, a maximálisan felvehető gyermeklétszám 30 fő.

A képviselő-testület megállapította, hogy az óvodai csoportok számának csökkentése az intézményben ténylegesen foglalkoztatottak létszámát nem érinti, és hogy az óvodai csoportok számának csökkentése miatt szükséges az intézmény Alapító Okiratának módosítása.

### 2) Az Újszász Városi Óvoda és Bölcsőde Alapító Okirat módosítása

Az intézményben történő átszervezésel szükségessé vált az Alapító Okirat módosítása. A képviselő-testület határozatot hozott erről, melynek értelmében a 2017/2018. nevelési év kezdetétől, azaz 2017. szeptember 01. napjától az 5052 Újszász, Iskola út 8. szám alatti lévő feladat-ellátási helyen az óvoda maximálisan felvehető gyermeklétszámát 30 főben állapította meg.

### 3) A településképi rendelet megalkotásának előkészítése

A képviselő-testület tárgyalta a 2016. évi LXXIV. törvény által az önkormányzat feladatkörébe utalt településképi rendelet megalkotásáról, illetve a településarculati kézikönyv elkészítéséről, támogatási-ösztönzési rendszer létrehozásáról, illetve ezek érvényesítéséről, valamint a Településképi Arculati Kézikönyv elkészítéséről szóló javaslatot. A törvény értelmében új településképi rendeletet kell elkészíteni 2017. szeptember 30-ig. Ezzel párhuzamosan a képviselő-testület hatályon kívül helyezte az építészeti értékek helyi védelméről szóló 6/2004. (II. 11.) számú rendeletet. A fenti feladatok határidőre történő elvégzése érdekében beszerzési eljárás keretében ajánlatok bekérésére és eljárás lefolytatására kerül majd sor.

### 4) Az ingatlan-nyilvántartásba Újszász belterület 465 hrsz.-on és 467 hrsz.-on felvett ingatlanok telekalakításáról

A képviselő-testület támogatta, hogy az ingatlan-nyilvántartásba Újszász, belterület 467 hrsz.-on felvett, természetben az 5052 Újszász, Védgát sor 13/B. szám alatt lévő területből területrészt kerüljön megvásárlásra, mivel a TOP-2.1.3-15-JN1-2016-00038 azonosító számon nyilvántartásba vett, Újszász város belterület belvív-hálózatának fejlesztését célzó projekt keretében 80 000 000 Ft vissza nem térítendő támogatásban részesült az önkormányzat, és a projekt megvalósítása érdekében szükséges a telekalakítási eljárás. Az eljárás keretében az ingatlan-nyilvántartásba Újszász belterület 465 hrsz.-on felvett, Újszász Városi Önkormányzat 1/1 hányadbeli tulajdonát képező, Káposztás-ér megnevezésű csatorna ingatlanához kerül átvezetésre. A területvásárlás és az ezzel együtt megvalósuló telekalakítás célja megvalósításához a szükséges feltételek biztosításáról határozatban döntött a képviselő-testület.

### 5) Az állami ingatlan-nyilvántartási alaptérkép megrendeléséről önkormányzati feladatokhoz

A Víz- és Csatornaművek Koncessziós Zrt., mint az önkormányzati tulajdonban lévő vízi közmű rendszer üzemeltetője azzal kereste meg a képviselő-testületet, hogy az egységes elektronikus közműnyilvántartásról szóló 324/2013. (VIII. 29.) Korm. rendelet alapján, mint közművezeték-üzemeltető 2017. július 1-től köteles naprakész adatszolgáltatásra az egységes közmű-nyilvántartási rendszerbe. Ezért 2017. június 30-i határidőre az üzemeltetési terület minden településére – így Újszászra is – digitális közműtérképet kell elkészíteni, amelyhez kéri a települési alaptérkép elektronikus változatának biztosítását. Továbbá a településfejlesztési koncepcióról, az integrált településfejlesztési stratégiáról és a településrendezési eszközökről, valamint egyes településrendezési sajátos jogintézményekről szóló 314/2012. (XI. 8.) Korm. rendelet kimondja, hogy „A 2012. december 31-én hatályban lévő, valamint az OTÉK 2012. augusztus 6-án hatályos településrendezési követelményeinek és jelmagyarázatának figyelembevételével elkészített és elfogadott településrendezési eszközök 2018. december 31-ig alkalmazhatók.” A fenti jogszabály alapján a jelenleg hatályos településfejlesztési koncepció, valamint településrendezési terv csak 2018. december 31-ig használható fel, és új településrendezési eszközöket kell készíteni, ehhez pedig az állami ingatlan-nyilvántartási alaptérképet Újszász város földrészleteire vonatkozóan ismételtelen meg kell vásárolni. A

fennálló jogszabályi kötelezettségek miatt a polgármesteri hivatal árajánlatot kért az állami ingatlan-nyilvántartási térképi adatbázis biztosítására. A beérkező több árajánlat közül a legkedvezőbbet a Nemzeti Kataszteri Program Nonprofit Kft. adta, így a képviselő-testület támogatta, hogy a Nemzeti Kataszteri Program Nonprofit Kft.-től megrendelésre és beszerzésre kerüljön Újszász város állami ingatlan-nyilvántartási térképi adatbázisa határozott idejű (2021. évig) folyamatos térinformatikai célú felhasználásra az önkormányzat saját hatáskörben jelentkező feladatainak ellátására.

## 6) A helyi termékértékesítést szolgáló piacok infrastruktúrális fejlesztése, közétkeztetés fejlesztése VP6-7.2.1-7.4.1.3-17 kód-számú pályázat benyújtása

A képviselő-testület támogatta „a Helyi termékértékesítést szolgáló piacok infrastruktúrális fejlesztése, közétkeztetés fejlesztése” tárgyú „közkonyha fejlesztése” című pályázat benyújtását, amely keretében a pályázat kedvező elbírálásakor a Zagyvaparti Idősek Otthona konyhája részleges felújítása kerül. A pályázathoz 25 % önerő biztosítása szükséges.

## 6) Képviselői tiszteletdíjak felajánlása

Dr. Szórá Magdolna képviselő a 2017. április-május-június havi tiszteletdíját teljes összegben támogatásként kívánja felajánlani az alábbi célra:

– Nosza Mami Tánccsoport 150 000 Ft.

Konka Csaba képviselő a 2017. május havi tiszteletdíjából 20 000 Ft-ot támogatásként kívánja felajánlani az alábbi célra:

– Fekete József Kertbarát Kör 10 000 Ft,

– Vasutas Nyugdíjas Egyesület 10 000 Ft.

Nagy Zsolt képviselő a 2017. május havi tiszteletdíját teljes összegben támogatásként kívánja felajánlani az alábbi célra:

– Gyere, Segíts Alapítvány – Parkerdei táboroztatás 50 000 Ft.

Udud Róza  
jegyző

## Tisztelt újszászi lakosok!

Szeretettel várom Önöket továbbra is minden hónap első szerdáján 16.00-17.00 óráig a Kertvárosi iskolában, minden hónap első csütörtökén 16.00-17.00 óráig a polgármesteri hivatalban.

Konka Csaba  
képviselő

## Májusi hírek a Zagyvaparti Idősek Otthonából

A hónapot intézményünkben egy kis meglepetés programmal indítottuk. Május 1. alkalmából, egyik dolgozónk, Zsákai József felajánlása volt, hogy díjnyertes galambjait behozza, megnézheték lakóink, és közösen el is röptették őket. Ezúton is köszönjük a fáradozását. Szép és nem mindennapi élmény volt időseink számára.

Május 3-án, XIX. alkalommal került megrendezésre a JNSZM-i Idősothonok Szépkorú, de Ifjúszívű Lakóinak Kulturális és Sportversenye. Idén a szervezés nemcsak feladatát Kunszentmárton vállalta fel. A kulturális vetélkedőre csoportos ének kategóriában nevezünk.

Számunkra egy egészen új stílussal ismerkedtünk meg a műsorunk kapcsán; a rappel. Ez a stílus a jelenkor fiataljai egy rétegének kifejező eszköze, néha nyers, akár vulgáris, de mindenképp gondolatokat, érzéseket fejez ki, és ébreszt a hallgató számára. A most szépkorúak jellemzően és közismerten a magyar népdalokba, és nótákba éneklük bele saját bánatukat, örömeiket. Az elkészült, személyre szabott, szókimondó szöveggel való találkozás meglepő volt.

Miért választottuk ezt a stílust?

Egyrészt azért, hogy megmutassuk, képesek vagyunk – habár a saját tem-

pónkkal, előadásmódunkkal, de – felvenni a kesztyűt a fiatalabb generációval. Az ő nyelvükön megszólalva gondoltuk értetőbbé tenni az idős kort foglalkoztató problémakört. Az önkifejezésnek egy új módjával megismerkedve, eszközként használva a zenét, mint a művészetterápia egyik ágát, ami az emberi létezéssel járó érzések, küzdelmek, félelmek, fájdalmak kifejezését segíti elő. Gyakran megjelenik foglalkozásokon a lelki gondozás eszközeként a képzőművészet terápia is, melynél, ha önarcképet rajzolunk magunkról, nem az elkészült mű művészeti értéke, vagy szépsége fontos, hanem, hogy miért lett olyan, és miért olyan lett, amilyen. Vagy drámaterápia lehet egy szerepjáték, ahol régi eseményeket eleve-nítünk fel, vagy akár egy állatos kártya kiválasztása is elindíthat egy gondolatot, ami segít megérteni, kifejezni önmagunkat.

A kulturális vetélkedő napja hosszú, ám tartalmas és eredményes volt. Kunszentmárton egy különdíjjal hagytuk el, melyhez a zsűri dicsérete mellett még a „formabontó” elismerést is megkaptuk.

A különdíjat nyert rap szövege:

*Írtunk egy dalt, hogy megmutassuk  
A társadalomnak azt, hogy kik vagyunk  
Létezést jelentő igéket hadarunk  
szavakba foglaljuk azt ami bánt,  
hogy érzések nélküli világ,  
talaján már nem terem virág  
himnuszunk a refrén, ami... király*



Kulturális vetélkedőn

*A nevem Rózsika, szépkorú vagyok  
A világ rohan, de én csak ballagok,  
Nagyokat hallgatok, a csendet keresem  
Elrakom magamban az eltelt éveket.  
Félelem fog el, ha arra gondolok,  
lehet, hogy már nem élek, ha otthon maradok.  
De még ... itt vagyok*

*Otthonom egy otthon, és bátran kimondom,  
Hogy ezt nekem még meg kell szoknom  
Szépkorú vagyok, a szívem fiatal,  
a bentlakás nekem nem áldozathozatal.  
Biztonság, vagy szabadság ez van mérlegen  
az osztályon nem vagyok osztályidegen.  
Sándor vagyok... igen*

Ref.:

*Szépkorú vagyok, fiatal a szívem  
Nézz, csak figyelj rám magamat adom.  
Megteszem még, mire képes vagyok,  
És nem adom fel, míg szívem dobog.*

*Kerekesszékes, ez a helyzetem,  
Fogyatékkal élek, de nagy az önérzetem,  
Engem a társadalom kirekesztett már,  
hogy vonatkozzon így énrám a szabály?  
Nehogy már megmondja az igazgató,  
hogy mikor van nekem takarodó,  
Gyula vagyok ... a mindentudó*

*Én meg a Sanyi, na ezt kapd ki  
nekem nem kell haver ebből leckét adni,  
azért mert eggyel több a lábam,  
még nem vagyok több tenálad  
habár az egy olyan, mintha egy se lenne,  
nem vagyok másnál kevesebb se.  
Itt vagyok ... egyenlőre*

Ref.:

*Szépkorú vagyok, fiatal a szívem  
Nézz, csak figyelj rám magamat adom.  
Megteszem még, mire képes vagyok,  
És nem adom fel, míg szívem dobog.*

*Erzsike vagyok, megtört az élet  
Keresem mégis a jót és a szépet  
Nem tartom a lépést, hisz rohan a világ  
De ne hidd, hogy az értékrendem értéktelen már.  
Bálokon engem már régen ne keress,  
Nem kell még attól, hogy élve eltemess.  
Légy velem.... kedves*

*Na várj egy kicsit, itt vagyok én is,  
Ha elmegy az eszem, megyek vele én is,  
Zagyva parton élek, de nem vagyok zagyva  
a számat még ritkán hagyja el halandzsa.  
Sarkamban itt topog a demencia,  
Ez itt kérem a konzekvencia.  
Az én nevem ... Julika*

Ref.:

*Szépkorú vagyok, fiatal a szívem  
Nézz, csak figyelj rám magamat adom.  
Megteszem még, mire képes vagyok,  
És nem adom fel, míg szívem dobog.*



Májusfa állítók



Galambbröptetés

Mindannyiunk emlékezetében él egy oltalmat, biztonságot vágyó kisgyermek, és mindannyiunk szívében él egy óvó, szerető anya valóságos, vagy ennek hiányában képzelte képe.

Az anyaság csodálatos létével mégis akkor találkozunk, amikor mi magunk is anyává válunk. Ekkor látjuk azt, hogy milyen küzdelmekkel teli, de felemelő, gyönyörű feladat ez. És ekkor látjuk azt is, hogy egy anya csak annyira lehet boldog, mint a legboldogtalanabb gyerme-

ke. Ezekkel a gondolatokkal nyitottuk meg május 5-én az anyák napi ünnepségünket, ahol közösen köszöntöttünk minden hölgyet, édesanyát. Ellátogatott hozzánk a Városi Óvoda Napsugár csoportja, egy kis melegséget hozva lakóink szívébe. Köszönjük a megható műsort felkészítő óvónőjüknek, *Ménkű Jánosné*nek. A rendezvény zárásaként átadtuk a lakóink által készített kis ajándékokat a kicsiknek, valamint ők is kiosz-

tották azokat a rajzokat, melyeket erre az alkalomra készítették időseinknek.

Továbbá köszönjük a városi anyák napi ünnepségre való meghívást, melyet szívesen fogadtunk.

Május 10-ét, A madarak és fák napja ünnepet választottuk arra 2016-ban, hogy elkészítsük az intézményi családfánkat, ami egy éve ékesíti dísztermünket. Azóta sok hozzánk látogató megcsodálhatja, és mi magunk is gyakran elnézegetjük.

Ezt a fát ezen a napon újra feldíszítettük, és terveink szerint évről évre hagyományt teremtünk belőle. Gyertyát gyűjtöttünk az utóbbi egy évben elhunyt időseinkért.

Május 19-én születésnapot is ünnepeltünk, újabb kedves lakónk töltötte be 90. életévét, *Tóth Gáborné Erzsike* néni. Kívánjuk a dolgozók és lakótársak nevében, hogy még sok évet éljen köztünk erőben, egészségben.

Nyitrai Katalin  
igazgató  
és a mentálhigiénés csoport

## Anyák és apák napján

Hagyományteremtő céllal kezdődött a Szolnoki Kistérség Többcélú Társulása Zagyva menti Integrált Központja és Újszász Város Önkormányzata összefogásából a városi anyák napi ünnepség megrendezése 2007-ben, melynek kezdeményezője *Farkas Józsefné* igazgatónő volt. A jubileumi rendezvényen családi okok miatt nem tudott részt venni. Háromévtényi sikeres anyák napi ünnepség után döntött úgy, hogy az apákról is meg kellene emlékezni, így 2011-ben Ivó napjára szóltak a meghívók az apáknak. 2017-ben a szervezők gondoltak egyet, melyet tett követett, és a meghívókban már közös ünneplésre hívták a városban élő anyákat és apákat.

Május 18-án délután megtelt vendégekkel a művelődési ház a szorgos kezek által ízlésesen feldíszített, megterített nagyteremben. Örömről szolgált, hogy karöltve több házaspár is megjelent az ünnepségen.

Az ünnepséget édesanyámnak mondtam verssel nyitottam meg:



Az intézményi családfa



A 90 éves Tóth Gáborné köszöntése

„Hálás szívvel álllok éléd e szép napon  
Hogy jószágodat megköszönjem ez a legszebb alkalom.  
Az esztendő legszebb napján legyen áldott jó szíved!  
Anyák napján hálás szívvel mond köszöntőt gyermekeid.  
A jó anyákról énekelnek ma mindenütt a borsdalkok.  
Boldog vagyok, hogy e szép napon én is felszólalhatok.  
Édesanyám! Úgy szeretlek, mint virág a harmatot.  
Köszönöm a sorsnak, hogy nekem ilyen édesanyát adott!  
Édesanyám, hadd e nap mindig sok örömet néked,  
hosszú életet kíván a te hálás gyermekeid!”

„Nagy szeretettel és tisztelettel köszöntöm a megjelent vendégeket, az anyákat és az apákat. Külön tisztelettel köszöntöm *Molnár Pétert*, városunk polgármesterét, a képviselő-testület megjelent tagjait, intézmények vezetőit, dolgozóit, civil szervezetek megjelent tagjait.

Milyen csodálatos dolog, hogy amikor a természet megújul, s az év legszebb hónapja van, az első vasárnap mindenhol egy valakit köszöntenek a gyermekek: az édesanyákat. Mi is lázasan készültünk, hogy megköszönjük a féltő gondoskodást, a tengeri jószágot, szeretetet és az életünket befolyásoló biztató szavakat. Minden meghitt szó, minden virág kevés és szegényes cserébe azért, amit édesanyáink tet-

tek, tesznek gyermekeikért. A virágcsokorért, a csókért a mama köszönete a simogatás, melynél lágyabb, melegebb kapcsolat nem létezik. Ez csak a gyermek és az édesanya sajátja. Anyák napja csak egyszer van egy évben. De ne feledjük! Oly sokat köszönhetünk édesanyánknak, hogy az év minden napja is kevés hálánk kifejezésére.

Az apaság és a szülői szerep világi ünnepét június harmadik vasárnapján tartjuk, bár a katolikus egyház már régóta megemlékezik az apákról Szent József napján, március 19-én. Mi ezt a megemlékezést Ivó napjához kötjük, ami május 19-én van. Az apáknak természetesen nem csak a családfenntartás a feladatuk, de nagyon fontos szerepet játszanak a gyermek családképének kialakulásában is. A gyermekek őket tartják a legokosabbnak, legügyesebbnek, és róluk mintázzák a számukra ideális férfiről kialakított képet. Éljenek az apák, akik kemények, de érznek, komolyak, de mindig igyekeznek megnevetetni, sokat dolgoznak, de örökké hazavágyanak a családjához."

A köszöntőm befejeztével műsorral kedveskedtek az ünnepelteknek az óvodások, iskolások és Kiss Julianna Lívia.

Molnár Péter polgármester kedves szavai után két férfi képviselő-testületi taggal együtt, egy-egy virággal köszöntötték az anyákat. Közben az asztalokra került a finom pogácsa, szendvics és az italok. Az uzsonna elfogyasztása közben elkezdődött a régen látott ismerősök közötti információcsere. Néhányan a jó talpalávaló hallatán táncra kérték fel párjaikat, asztalszomszédjaikat. Ezúton köszönjük a jó hangulatot Kiss Sándornak.

Természetesen ez a rendezvény sem jöhetett volna létre közös összefogás, segítség nélkül. Akik bármilyen módon közreműködtek a rendezvény színvonalas, sikeres lebonyolításában, azoknak ezúton is köszönetet mondok a segítségnyújtásért.

Az önkormányzat karbantartó csoportja tagjainak, a művelődési ház dolgozóinak, kollégáimnak, a műsorban közreműködő gyerekeknek és felkészítőiknek, köszönjük a Zagyvartparti Idősek Otthona konyhájának a pogácsát, teát, Farkas Józsefnének és az önkormányzatnak anyagi támogatását, Hege-dűs Jánosnének a díszítést.

Bízunk abban, hogy mindenki jól érezte magát ezen a szép májusi délutánon, és jövőre ugyancsak teltházas lesz rendezvényünk!

Papp Sándorné  
Idősek Nappali Ellátása



Az óvodások anyák napi műsora  
(Fotó: Barta Imréné)



Táncra perdültek az ünnepeltek  
(Fotó: Barta Imréné)



Kiss Julianna Lívia és Kiss Sándor szórakoztatta a vendégeket  
(Fotó: Barta Imréné)

## Nőnap és anyák napja után

Május van. Életemben a hetvenkettedik. Ha sírni akarnék, most itt „így szónokian” megkérdezném: ugyan hány lesz még?

De nem kérдем, hiszen erre senki nem tud felelni. Hogy már nekem nincs sok tavaszom, az biztos.

Kár, mert a tavasz az valami csoda. A természet újra életre kel, ami csak virágozhat, az mind virágba borul. Még a szürkéék is színesednek. Én, aki sok ezer festményt készítettem életemben, nincs szín, amiben százszor, ezerszer ne gyönyörködtem volna. Mégis nap mint nap kapok új és újabb élményt, látva a természetet és az embereket, figyelve ezt a gyönyörűsége szép világot.

Az ember, igen az ember sem csak a legcsodálatosabb, ahogyan Szophoklész mondta, de úgy értsd, a legszebb is.

Hál' Istennek én férfiszemmel látom a világot, ezáltal a női szépség fog meg legjobban. Megfog, lenyűgöz, ámulatba ejt. A létük értelmet visz a földi életbe. Ugyan a teremtető Isten mit érezhetett, amikor Évát megteremtette?! Hála neked, Uram, ezért!

A közelmúltban volt nőnap, anyák napja, és pár nap múlva lesz gyermeknap. A gyermek és az anya, micsoda fenségesen lenyűgöző kettős.

Az én édes, gyönyörűsége anyám már nem soká húsz éve, hogy meghalt, de bennem még itt él, és higgyék el, még szinte most is látom őt, és halálom lelkemet simogató biztató szavait. Mióta ő nincs, nekem senki nem mondja, és nem mondhatja azt, hogy kisfiam!

Mennyi csodálatos emlék van, és szinte mindenben szerepel, főszerepben van a nő.

Nagyanyám, anyám, húgom, feleségem, két csodálatos nagylányom, kicsi lányunokám, drága kismenyem. Talán a közelgő második unokám is lány lesz. Ez a nagy öröm, amit általuk érzek, azért mégis csak úgy teljes, hogy van nekem egy nagyszerű fiam is.

A legnagyobb csoda a feleségem, róla sokat versem és lehet, hogy minden jó cselekedetem általa történt.

Turza Ferenc

## Prágában jártunk

Május 18-án kora reggel autóbusszal indultunk Újszászról 46-an 4 napos körutazásunkra Csehországba. Felejthetetlen élmény volt ez a kirándulás. Nagyon sok látnivalóban volt részünk. Prágán kívül Telc, Kutna Hora, Velke Popovice, Karlovy Vary nevezetességeit is végigjártuk, hajókáztunk a Moldva folyón. Felsorolni lehetetlen mennyi csodálatos és érdekes látnivalóban volt részünk.

A csapat nevében is szeretnék köszönetet mondani dr. Szórá Magdolnának a profi módon megszervezett kirándulásért, a mindenre kiterjedő figyelmességéért.

Köszönjük, Doktornő!

K. M.

## Az internet veszélyei

A modern kor embere elképzelhetetlen lenne a világsztráda használata nélkül. Az internet segítségével tanul, szerez információkat, tart és teremt kapcsolatot, dolgozik, vásárol, szórakozik, játszik, olvas, művelődik – és még lehetne sorolni azt a temérdek lehetőséget, amit a világháló jelent. Ezt a számtalan lehetőséget nem csak jó és hasznos dolgokra lehet használni, ezt aknázzák ki az internetes bűnözők is, akik a digitális világba próbálják meg átültetni azokat a bűncselekményeket, amelyeket a való világban is elkövetnek. Csalók, zsarolók, tolvajok jelentek meg a neten, akiket egyetlen cél vezérelt, megszerezni a jóhiszemű felhasználók pénzét. A közösségi oldalakon álprofilok mögé rejtőzve keresik áldozataikat, akiket megtévesztenek és becsalnak hálójukba.

A Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Rendőr-főkapitányság Bűnmegelőzési Osztálya kiemelt figyelmet fordít az internetes bűnözés visszaszorítására, amelynek egyik leghatékonyabb eszköze az, ha nem ad, nem teremt lehetőséget senki az elkövetőnek. Néhány alapvető óvintézkedéssel megelőzhető a későbbi kellemetlenségek, az áldozattá válás.

– A közösségi oldalakon csak olyan információkat osszanak meg magukról, amelyek később nem okoznak kellemetlen helyzeteket, amelyekkel senki nem tud visszaélni – fotók, videók, bejegyzések!

– Banki adatokat (számlaszám, bankkártyaszám, PIN kód), személyes adatokat – személyi igazolvány vagy lakcímkártya (képe, száma), cím, telefonszám, születési adatok – ne adjanak meg!

– A lenge öltözetben, alsóneműkben készült fotók feltételezhetően sok like-ot eredményeznek, azonban később ezeket a fotókat rossz szándékkal is felhasználhatják, esetleg munkahelyén, vagy az iskolában rossz visszhangot kelthetnek!

– Egy-egy indulatból elkészített poszt, kiírás büntetőjogi következményekkel járhat!

– Más emberek ugratásáról, kigúnyolásáról, esetlegesen iskolai vagy utcai verekedésekről készített videók és fényképfelvételek elkészítése és megosztása jogi következményeket vonhat maga után!

– Fontos tudni, hogy az interneten küldött levelek, üzenetek, képek és videók hosszú ideig elérhetőek maradnak a kiszolgáltatók szerverein, még akkor is visszakereshetők, ha azokat a küldő fél törölte!

– Soha ne adják hírül az interneten, mikor nem tartózkodnak otthon, mikor üres a lakásuk, családi házuk!

– Az internetes vásárlások alkalmával mindig körültekintően járjanak el! Csak akkor utaljanak pénzt, ha ellenőrizték a vásárlót és megbizonyosodtak arról, hogy valóban a birtokában van az eladásra kínált áru!

– Internetes utalás helyett inkább válassza az utánvételes szállítást, kézbesítést!

– Ha webkamerát használ, ügyeljen arra, hogy illetéktelenek ne tudjanak betekinteni otthonukba, ne tudják felmérni értékeiket, ne tudjanak kíváncsiskodni (kamerabeállítás)!

**Ha feltételezi, hogy illetéktelenek visszaéltek adataival, esetleg zaklatják, fenyegetik az interneten, azonnal kérjen segítséget a rendőrségtől és tegyen bejelentést a 112-es segélyhívón!**

Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Rendőr-főkapitányság  
Bűnmegelőzési Osztálya

## Ittas járművezetés

Új lehetőségeket kutatva, új módszerekkel igyekeznek visszaszorítani az ittas járművezetést Jász-Nagykun-Szolnok megyében.

A Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Baleset-megelőzési Bizottság az ittas járművezetés visszaszorítása érdekében széleskörű propagandába kezdett. A régi üzeneteket új formába öntve igyekeznek felhívni a közlekedők figyelmét.

A Vidék.ma hírportál kezdeményezésére a megyei baleset-megelőzési bizottság elkészítette a „Tiéd a döntés!” című képet, amellyel elsősorban plakátokon, szórólapokon, kártyanaptárokon találkozhatnak majd a közlekedők. A balesetek csökkentése - mint közös társadalmi érdek - mellé azonnal felsorakoztak a társszervek, akik támogatásukról biztosították a szervezőket és segítették a kép elkészültét.

Nem lehet elégszer hangsúlyozni, hogy az ittas vagy bódult állapotban való járművezetés potenciális balesetveszélyt hordoz. Az újszerű projektet egy közlekedési rendőr tollából származó „tanmese” és az azt megjelenítő videó felvétel kíséri útjára.

Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Rendőr-főkapitányság  
2017. május 17.

*„Mese” a halálról az élőknek!*

Egyszer régen egy megyében, annak szegletében, nem is olyan régen történt meg egy eset. Elmentek a Hősök este szórakozni, úgy ahogyan szoktak, inni és drogozni. Jó a barátokkal bulizni, piálni és az egész világot színesebben látni. Hogy élesebbek legyenek a színek, néha egy-egy bogyó is mindenkinél lemegy. Addig nem is volt baj, míg ki nem találták Ők: „Menjünk el máshova, ez már unalmas hely”. Igen ám, de gyalog hideg van már nagyon. „Menjünk autóval!, nem lesz baj a piával, narkóval!”

Beülnek a Hősök az egyik autóba, nem félnek semmitől. Nem mondja ki senki, nem lesz ez így jó, talán eszükbe sem jut mekkora a rizikó.

Vidáman beszélnek, szól a zene lazán, az autó is jobban gyorsul, mint bármikor talán. Haladnak a Hősök végig az úton, mikor vége van, át a keskeny árkon, ütköznek, pördülnek. Most már nincs vidámság. Érzik, hogy nagy baj van, hirtelen józanság. Kiszáll, aki ki tud, ... néznek most egymásra. Még mindig hideg van, de most már nem fáznak. És ekkor meglátják, hogy egyik társuk nincs meg. Keresik és látják, teste mozdulatlan. Tudják, mit kell tenni. Szólnak a mentőknek, de mire kiérnek, társuk lelke már elment. Állnak a Hőseink lehorgasztott fejjel, már nem jó az este, pedig úgy volt kezdve. Érkeznek tűzoltók, rendőrök, kezdik munkájukat, egyikük sem örül, az egész környékre komorság települ.

Mese ez a dolog vagy ilyen a valóság? Sajnos. azt kell mondjam, ez mind így igazság! Egyszer egy megyében, nem is olyan régen, két eset is volt, melyben a valóság a mesénkről szólt.

Vannak-e még Hősök, vagy Ők csak gyerekek? Sajnos, azt kell mondjam, van még rengeteg!

Mi nem vagyunk Hősök, de látjuk, hogy mit tettek! Kik ilyen láttok, valamit tegyetek! Nem kell nagy dolgokat, csak annyit, hogy szóltok! Lehet, sok kis Hőünk ettől marad boldog.

Mese vagy valóság, lehet nincs is határ, talán csak annyi, hogy a mesében nem igazi a halál.

Erdekes mese volt? Nem is nagyon tudom, de azt igen, hogy az értelmetlen halált én már nagyon unom!

Egy közlekedési rendőr tollából

## Milyen esetben hívja a segélyhívószámokat

A 112 életet menthet. Felelőtlen hívással ne kockáztassa mások életét!

Ha vészhelyzet állt elő, hívja a készenléti szervek – a mentők, a hivatásos katasztrófavédelmi szerv és az általános rendőri feladatok ellátására létrehozott szerv – elérését biztosító, ingyenesen hívható, alábbi hívószámokat:

- 104 (a mentők)
- 105 (a hivatásos katasztrófavédelmi szerv)
- 107 (az általános rendőri feladatok ellátására létrehozott szerv)
- 112 (egységes európai segélyhívó szám)



### Mi a vészhelyzet?

Olyan ember, állat, műszaki hiba, elemi erő, természeti esemény, baleset, betegség vagy élettani körülmény okozta helyzet, ami az életben, testi épségben, anyagi javakban okozott kárral, illetve a természetes és mesterséges környezet fokozott megrongálásával vagy ezek veszélyeztetésével jár, és amelyet a segélyt kérő személy, illetve a környezetében lévők a készenléti szervek helyszíni segítsége nélkül önállóan megoldani nem képesek.

A nap 24 órájában az országban két hívásfogadó központ szakképzett híváskezelői fogadják a segélyhívásokat.

A vészhelyzet szubjektív fogalom, így nem lehet pontosan meghatározni, hogy mikor tárcsázza a segélyhívószámokat. Néhány példa arra vonatkozóan, hogy a készenléti szerveknek milyen esetekben van intézkedési kötelezettségük.

**Hívja a segélyhívószámokat** minden olyan esetben, ha

- közvetlen vagy közvetett életveszély áll fenn, az érintett nagy mennyiségű vért veszít, láthatóan nem kap levegőt, eszméletvesztés után nem tér magához, csillapíthatatlan fájdalom van, baleset, súlyosabb sérülés érte (csonttörés, elállíthatatlan vérzés), zavarttá válik, nem lehet vele kommunikálni, ön- illetve közveszélyes;

- súlyos, emberi élet(ek)et veszélyeztető közúti, légi, vasúti, vízi balesetet lát vagy annak résztvevője;

- több ember halálát okozó járványos megbetegedés, mérgezés vagy kábítószertúladagolása esetén, radioaktív sugárzás, vagy veszélyes anyag kiáramlása miatt;

- az állampolgárok életében jelentős fennakadás, emberi élet(ek)et veszélyeztető esemény történt (tűz, földrengés, árvíz, vihar, épületomlás, gázzivárgás, szélsőséges meteorológiai helyzet);

- valamilyen bűncselekmény szemtanúja, sértettje (például: emberölés, fegyveres rablás, lopás, garázdaság, verekedés);

- eltűnt vagy öngyilkos szándékú személy megtalálásához kér segítséget, ismeretlen kisgyermek megtalálásáról, kánuikulában zárt gépkocsiban hagyott kisgyermekről vagy állatról, rendkívüli időjárási viszonyoknál hajléktalan személy közterületen alvásától való információja;

- a közlekedési jelzések megrongálódását, működésképtelenségét vagy egyéb vészhelyzeteket (például: gyerekek követet dobálnak az autótútra), közlekedési akadályokat (például: közút veszélyes szennyeződése), közüzemi zavarokat (például: leszakadt veszélyes, szikrázó villanyvezeték, úttestre kidőlt fa, ami a közlekedést akadályozza) észlel a bejelentő;

- rendkívüli halál történik (például: vízből kivetett elhunyt személy megtalálása), körözött vagy elővezetni kívánt személy, vagy körözött tárgy (gépjármű, ékszer) hollétéről van információja, talált tárgyról, elhagyott gyanús csomagról, állatról, esetleg állandó, házaló ügynök, házaló adománygyűjtők működéséről való tudomása.

**A hívásfogadó bejelentkezését követően a következőket mondja el:**

Még ha felfokozott érzelmi állapotban is van, egy esemény bejelentésekor próbáljon nyugodt maradni és a problémát tisztán, világosan, a hívásfogadó kérdéseire válaszolva megfogalmazni: *Mi történt? Mikor történt? Hol történt? Kivel történt? Hogyan történt?*

Ahhoz, hogy a hívásfogadó segíteni tudjon Önnek a következő információkra lesz szükség:

– **Az Ön neve és visszahívható telefonszáma**

– **Az esemény lehető legpontosabb helyszínének meghatározása**

Város, utca, házszám, emelet, ajtó, vagy közlekedési baleset esetén a pontos útszám, km szelvény, útirány, amennyiben pontosan nem tudja a helyszínt, körülrással próbálja meghatározni.

– **Az esemény rövid, lényegre törő pontos leírása, elmagyarázása**

Milyen bűncselekmény, vagy veszélyhelyzet áll fenn? Vannak-e sérültek? Ha igen, milyen mértékű a sérülés? Ki a sérült?

Például: közúti közlekedési baleset esetén: hány autó ütközött össze, van-e sérült, ha igen milyen mértékű a sérülése (súlyos vagy kevésbé súlyos), van-e besorozult személy a gépjárműben, ha igen ki tudják-e szabadítani, vagy segítségre lesz szükség, fogalmi akadályt képez(nek)-e a jármű(vek), folyik-e valami a gépjárműből.

Betörés esetén: mikor történhetett (napokkal vagy órákkal korábban, esetleg még folyamatban van); látja-e még a betörőt, ha igen személyleírást tud-e adni róla, tudja-e követni, illetve követi-e.

**Mikor NE hívja a 112-t!!!**

- Ne hívja, ha általános, tudakozó jellegű kérdése van (például: ügyfélszolgálatok hatáskörébe tartozó ügyek, általános és különleges tudakozók által megadható elérhetőségek, egyéb információk);

- Ne hívja forgalmi információk, időjárás-jelentés, vagy egyéb általános tájékoztatással kapcsolatosan (például: kisebb műszaki meghibásodások, csőrepedés; kisebb áramkimaradások);

- Ne hívja, ha szemmel láthatóan nincs vészhelyzet és nem igényel sürgős beavatkozást az eset (például: kidőlt fa, ami nem képez közúti akadályt, nem veszélyeztet emberi életet, egészséget);

- Ne hívja, ha unatkozik, szórakozni vagy beszélgetni szeretne.

**Az indokolatlan hívások túlterhelik a rendszert, ezzel veszélyeztetve olyan emberek életét, vagyontárgyait, akik valóban segítségre szorulnak.**

Aki az egységes európai segélyhívó számot, illetve a nemzeti segélyhívó számot annak rendeltetésétől eltérő célból, szándékosan felhív, szabálysértést követ el. A szabálysértés elkövetőjével szemben 5000 forinttól 150 000 forintig terjedő pénzbírság, illetve közérdekű munka büntetés kiszabására kerülhet sor.

**NÉHÁNY PERC IS SZÁMÍTI!**

**NE TERHELJE A RENDSZERT FELESGESEN!**

**Őn is kerülhet olyan helyzetbe, amikor a készenléti szervek gyors reagálásán múlhat az élete.**

ORFK Kommunikációs Szolgálat

## Sorstársi összejövetel

Tájékoztatom csoportunk tagjait, hogy legközelebbi összejövetelünk **2017. június 15-én (csütörtök) 14 órakor** lesz a művelődési házban. Mindenkit szeretettel várunk.

Ulviczki Józsefné  
csoportvezető

## Kertbarát hírek

Az év legszebb hónapjához érkezünk, májushoz. Programban nem volt hiány. Hosszú évek óta mindig a majálissal indul a hónap. Örültünk, mert csodálatos időnk volt, sok jó programmal. Elmaradhatatlan ilyenkor a főzőverseny. Most is több csoport nevezett be a főzésre. A mi csoportunk a polgárokkel közösen birkapörköltet főzött. Boldogok voltunk az eredményhirdetésekor, mert megkaptuk az első díjat. Ezúton is megköszönjük *Jóó Albertnek*, aki ezt a finom ételt elkészítette nekünk. Főzzön még sok finomságot!

A másik gyönyörű ünnep az anyák napja. Az önkormányzat szervezésével nagyon szép ünnepség volt a művelődési házban. Most nemcsak anyák, de apák napja is volt ezen a délutánon. Nagyon sokan vettek részt a rendezvényen. Örülünk, hogy a vezetőség ilyen színvonalas ünnepséggel kedveskedik a város lakosságának.

Az időjárás ebben a hónapban elég csapadékos volt, sokat kell kapálni, füvet vágni. A fűnyírózásnál nagyon vigyázzunk az elektromos gépekkel, használjuk szakszerűen! Most már lehet palántázni, elmúltak a fagyosszettek. Minél hamarabb legyen termés.

Egy kert művelő ember számára nincs nagyobb öröm, mint amikor tavaszi reggel a felkelő nap ébredésében végigsétál kertjében. Megcsillannak a nap sugarai a keleti égbolton. Lábnak még friss harmattól lesz nedves, mégis lelkünket az elégedettség, szívünket öröm tölti el. Látjuk a saját kezünk által ápolt növényeinket, jól kezdődik a napunk. Feledtetni velünk azt a sok munkát.

Megtartottuk az első féléves névnapokat, 26-án, pénteken. Ilyenkor mindig főzünk valami finomat. Most vegyes pörköltet tarhonyával készítették nekünk a „szakácsaink”: *Kolozsi Ferenc és Dienes András*. Ők már a csoport örökös főzőmesterei. Nagyon jó hangulatban telt el az ünnepség. Köszönet mindenkinek a segítségért és hozzájárulásért.

Következő összejövetelünket június 12-én (hétfőn) 17 órakor tartjuk, szokásos helyünkön. Szeretettel várjuk a csoport tagjait. Mindenkinek kívánunk jó kis kerti munkát és jó időt.

Kertbarátok

## Operett színházbérlet

Az Együtt Újszászért Egyesület színházbérletet szervez a művelődési ház segítségével a budapesti Operett Színházba.

**Az előadások időpontja: szombat 19 óra.**

Varázslat bérlet

A Notre-dami toronyőr – **november 11.**

A chicagói hercegnő – **december 19.**

Kékszakáll – **május 12.**

A bérlet ára kb. 7 000 Ft (ülőhely szerint több – kevesebb).

Kérjük, június 14-ig jelezzék részvételi szándékukat, amit a bérlet árának befizetésével igazolnak a művelődési házban.

Az utazás elegendő jelentkező esetén busszal történik a városháza elől. Az utazási költséget a helyszínen, alkalmanként kell befizetni.

Elnökség

## Jelentkezzen polgárőrnek!

Köszöntjük a több mint ötvenezer polgárőr nevében. Szeretne biztonságosabb környezetben élni? Tegyen érte!

Magyarországon a Polgárőrség 25 éve járul hozzá a közrend és a közbiztonság megszilárdításához, a bűnözés megelőzéséhez. Az Országos Polgárőr Szövetség és tagszervezetei stratégiai partnerei a Rendőrségnek, a Katasztrófavédelemnek, a települési önkormányzatoknak és más a közrend fenntartásában szerepet játszó rendészeti szerveknek. A Polgárőrség kormányzati támogatásban részesül, tevékenységét törvény szabályozza, tagjait a közfeladatot ellátó személyeknek járó kiemelt védelem illeti meg.

Ha szeretne a közvetlen lakó- és szociális környezetének értéket adó önkéntes munkát végezni, lépjen be a Polgárőrségbe, várjuk jelentkezését!

Ha szeretne tenni:

- a közösségi bűnmegelőzésért,
- a biztonságosabb közlekedésért,
- a gyermekek és a fiatalok védelméért,
- a kiszolgáltatott helyzetben lévő emberek támogatásáért,
- a környezetvédelemért,
- a katasztrófa helyzetek elhárításáért,
- a kiegyensúlyozott közbiztonság fenntartásáért, és hisz az önkéntes munka értékteremtő erejében, akkor köztünk a helye!

Az érdeklődők közvetlenül a lakóhelyük szerinti illetékes polgárőr egyesületeknél jelezhetik csatlakozási szándékukat, felvételük az általános szabályok szerint történik. További információ: [www.opsz.hu](http://www.opsz.hu)

Újszászon jelentkezni lehet a polgárőr irodában, az [ujszasz.polgarorseg@gmail.com](mailto:ujszasz.polgarorseg@gmail.com) e-mail címen, illetve a 30/621-08-79 telefonszámon.

Városi Polgárőr Egyesület

## Vasutas hírmondó

A majálisi főzőverseny nagyon jól sikerült, második helyezést értünk el szakácsunk, *Kis Istvánné* jóvoltából, aki nagyon finom marhalábszár pörköltet főzött. Az elfogyasztásában 45 fő tagunk vett részt, akik szintén elismerően nyilatkoztak.

Május 18-án a városi önkormányzat anyák- és apák napi ünnepséget rendezett, amin több tagunk is részt vett. Köszönjük a színvonalas műsort és a vendéglátást.

Meghívást kapott alapszervezetünk a Budapest területi „Családi- és Szabadidős” napra június 17-ére, ahol egy főzőversenyen vehettünk részt 6 fővel. A rendezvény a Budapesti SINOSZ Sportcentrumban lesz.

Tervezzük a 67. vasutasnapot, amit 2017. 07. 15-én szeretnénk megtartani, azért, hogy aki a szolnoki rendezvényen is részt szeretne venni, el tudjon menni.

Hamarosan befejeződik az 5 éve kiadott vasúti igazolványok cseréje. Aki még nem kapta meg az új igazolványát, az csak a régi igazolvány leadásával, személyesen teheti meg, vagy segítséget nyújtunk csütörtökönként 9 órától a fogadónapon.

A múlt hónapban három tagunkat veszítettük el. *Gömöri Istvánné* 86 éves, *Molnár Károly* 79 éves és *Szabó Lajos* 70 éves, aki az alapszervezetünk vezetőségi tagja volt. - Nyugodjanak békében.

VSZ Alapszervezet vezetősége



Medgyes Istvánné, Szajkó Gyuláné, Kis Istvánné és Vas Imre  
(Fotó: Nász Imre)

## Könyvtárunk hírei

Elkészült a márciusban indított „Könyvtárhasználói igény- és elégedettségi vizsgálat” összesítése. Ezúton is szeretnénk megköszönni minden kedves résztvevő olvasónknak a segítségét, észrevételeit.

A felmérésnek köszönhetően megismerhettük használóink véleményét a munkánkról, szolgáltatásainkról, a könyvtár külső-belső környezetéről. A kapott eredmények meghatározzák a fejlesztendő területeket, támpontul szolgálnak a könyvtár minőségbiztosítási tevékenységéhez.

A vizsgálat fontos része volt olvasóink elégedettségének felmérése. A megkérdezettek inkább pozitív válaszokat adtak, de néhány pontnál az adatok arra utalnak, hogy ott van mit javítanunk. A problémák, illetve a felmerülő igények egy részét jobb kommunikációval, szervezéssel magunk is meg tudjuk oldani – pl. nyitva tartási idő változtatása, több új szakkönyv beszerzése –, másokhoz komoly beruházás szükséges.

Válaszdóink zömében könyvtárunk rendszeres látogatói közül kerültek ki, így véleményük még hangsúlyosabb. Az általuk megfogalmazott észrevételek tömören: *korszerűbb, több, nagyobb*. Korszerűbb eszközök, korszerűbb infrastruktúra; több, és többféle rendezvény, több könyv és folyóirat; nagyobb, célszerűbb, kényelmesebb hely.

A felmérés teljes, tételes elemzése megtalálható a könyvtár honlapján

(<http://www.zounok.hu/ujaszaz/dokumentumok>)

és facebook

(<https://www.facebook.com/konyvtarujaszazi>) oldalán is.

A továbbiakban is számítunk olvasóink észrevételeire, kívánságaira, pl., hogy milyen új könyvet szerezzünk be a könyvtár gyűjteményébe, de a szervezendő programjainkkal kapcsolatban is.

A könyvtár a használókért van, ezért csakis Önökkel együtt, az Önök igényeire alapozva végezhetünk jó munkát.

Nemes Zsuzsanna  
könyvtárvezető

MINI  
GALÉRIA

## Felhívás!

A könyvtár „Mini Galériájában” bemutatkozási alkalmat kínál a helyi amatőr alkotóknak: fotósoknak, kézműves- és iparművészeti tárgyak készítőinek, stb. ...

Várjuk azok jelentkezését, akik szívesen megmutatnák alkotásaikat a nagyközönségnek is.

Jelentkezés és egyeztetés személyesen a Városi Könyvtárban (Damjanich út 2) munkanapokon 10-18 óráig.

## 50 éves osztálytalálkozó

Az újszászi általános iskola 1967/68. évben végzett diákjai osztálytalálkozóra jöttek össze 2017. május 20-án.

Köszönetünket szeretnénk kifejezni minden kedves megjelentnek, kedves tanárainknak, akik megtisztelték jelenlétükkel a jeles évfordulót, és velünk ünnepeltek.

Köszönet a szervezőknek: Bakó Józsefné Mártika, Kasza József, Rátóti Pál. Ők már sok évtizede örömmel vállalták ezt a szép, de nem könnyű feladatot.

Mártika köszöntötte a találkozó résztvevőit. Ebből a tiszta szívvel összeállított köszöntő beszédből is szeretnék idézni.



Ötvenéves osztálytalálkozó



Babos Jánosné és Babos János



Dévai Krisztina és Nász Imre

Az elröppent 50 év sem engedi feledtetni ifjúságunk szép éveit. Egy emberöltő telt el azóta, hogy szorongva beültünk először a „Malom iskola” padsoraiba. Szinte még most is érezzük a Hosszú iskola olajos padlójának illatát. Tágra nyílt szemekkel csodálkoztunk rá a számunkra ismeretlen világra. Kedves, mosolygós tanító nénik bátorítottak bennünket, és néhány hónap alatt megismertették velünk a betűk, számok világát.

Tanáraink nagyszerű emberek voltak. Nagy szeretettel és tisztelettel gondolunk rájuk.

*„Kézen fogott és megmutatta,  
hogy milyen szép a mi világunk,  
az ő szemével kezdtünk nézni,  
s ma már a magunkéval látunk.*

*Látjuk hazánkat, életünket,  
s mit tud tenni egy-egy ember,  
de a tengernyi tarka képet,  
ő töltötte meg értelemmel!”*

Ezekért az emlékekért érdemes találkozunk, hogy újra és újra gyermeki örömmel emlékezzünk.

Simon Jánosné  
Kovács Márti

## Különleges programon a Rózsa Imre középiskolában

Iskolánk meghívást kapott a helyi Rózsa Imre Középiskolától, a „Szakmák éjszakája” című rendezvényükre.

Április 21-én délelőtt diáktársaimmal ellátogattunk a bemutatóra. Kíváncsian vártuk, miről fog szólni a program.

A középiskola egyik helyszínén katonasággal kapcsolatos interaktív játékokat próbáltunk ki, és többféle ejtőernyővel ismerkedhettek meg az érdeklődő gyerekek. Megcsodáltuk a nagy túra hátizsákokat, amiket felvehettünk a hátunkra, hogy megtapasztaljuk, milyen érzés lehet a katonáknak. Megdöbentünk azon, mennyire nehezek voltak.



Ejtőernyős bemutató

Egy másik teremben katonai felszereléseket láttunk, fegyvereket vehettünk kezünkbe.

A sulis udvarán érdekes járművek, tűzoltóautó, jet ski, és katonai terepjáró volt. Ezekbe beülhettünk, így testközelből meg tudtuk nézni a járgányokat. Kipróbálhattuk a tűzoltófecskendő használatát egy jelképesen lángoló faházikón.

Akinek kedve volt hozzá, egy biciklis ügyességi pályán is részt vehetett.

A rendőr szakma is képviseltette magát okos, ügyes és gyönyörű kutyáikkal.

Az egyik kutyus kiszimatolta az autóban elrejtett drogot. A másik rendőrkutya pedig egy bűnözőnek álcázott emberre támadt, villámgyorsan.

A Rex nevű németjuhász, a rendőr utasításaira, engedelmességi próbát hajtott végre, hibátlanul!

Az ebek jutalmul labdázta gazdájukkal, és a mi szeretetteljes, elismerő támogatásunkban is részesültek.

A rendőrség munkatársa bemutatta egy zárka berendezéseit és a rabruhát.

Szerintem nagyon érdekes, élményekben gazdag rendezvény volt.

Biztosan vannak olyan gyerekek, akik kedvet kaptak e szakmák egyikéhez.

Köszönjük a meghívást!

Balázs Kitti  
4. b

## Adj egy ötöst!

A Salva Vita Alapítvány, mint a hazai fogyatékosügy fejlesztésének elkötelezett partnere, országos pályázatot hirdetett általános iskolai felső tagozatos és középis-  
kolás diákcsoportok számára a fogyatékosügy szélesebb körű megértése és elkötelezett támogatása érdekében.



A programok célja, hogy a fiatalok a személyes találkozásokon és élményeken keresztül ismerkedjenek meg a fogyatékosokkal élő emberekkel, valamint a fogyatékosügy cél- és eszköztárával.

A beérkezett pályázatokból a szakmai zsűri 50 programtervet választott ki. Ezek benyújtóit felkérték a pályamű megvalósítására. Az Újszászi Vörösmarty Mihály Általános Iskola 5. b osztálya programjával bekerült a legjobb ötven csapat közé.

A „Csipet csapat” 2017. június 1-jén Budapestre utazik, ahol közös programon vesz részt a Mozgásjavító Általános Iskola, Szakközépiskola, Egységes Gyógypedagógiai Módszertani Intézmény és Diákotthon 5. a osztályos tanulóival.

A találkozás előtt az osztályok megnézik egymás bemutatkozó videóját, így a rendezvényen már ismerősként üdvözölhetik egymást. A játékos érzékenyítő programon készült fényképekből, videóból készült kisfilmet, tablót kell feltölteni a Salva Vita Alapítvány honlapjára. Az első tíz csapat pénzjutalmat kap, amelyet a csoport közös program megszervezésére fordíthat.

Székelyfalvi Gáborné  
osztályfőnök



Anyák napi műsor  
(Fotó: Barta Imréné)

## Májusi hírek az óvodából

A május idén is sok élménydús programot tartogatott a gyerekek számára.

Május első napjaiban az édesanyákat ünnepelték. Minden csoport szívhez szóló műsorral készült, hogy méltóképpen köszönthesse az édesanyákat és a nagymamákat. A Napsugár csoport műsorával a Zagyvartói Idősek Otthonában lakó édesanyákat is felköszöntötte. Óvodásaink a városi anyák napi ünnepségen is színvonalas műsort adtak elő. Köszönjük szépen az óvodapedagógusoknak, hogy felkészítették a gyerekeket.

Május 11-én a Bajcsy-úti óvodások, majd május 17-én a Kertvárosi óvodások látogattak el Budapestre, az Állatkertbe. Nagy élmény volt a gyermekek számára

az autóbusszon való utazás, illetve a nagyvárosi forgatag látványa. Az állatkertben számtalan olyan állatot csodálhattak meg, melyet eddig csak képről ismertek. Láttunk többek között elefántetétést, zeb-racsikót, kis zsiráfot, stb. A legnagyobb élményt a jegesmedvék, valamint az akváriumban játszadozó fókák jelentették számukra. A két foka, érezve a gyerekek közelségét, látványos produkciót adott elő a kicsiknek.

Mielőtt hazaindultunk, még volt idő egy kis jégkrémzésre is.

Kicsit elcsigázva, de élményekben gazdagon tértünk haza.

Ezúton szeretnénk megköszönni Molnár Péter polgármesternek, hogy kirándulásunkat támogatta.

Szilvási Monika  
Farkas-Hotorán Kitti  
óvodapedagógusok



Az Állatkertben a fókáknál



A kirándulás

## Új dolgozók a bölcsődében

Két, magas szakmai tudással rendelkező bölcsődei dolgozó nyugállományba vonulásával, új kollégákkal bővült az Újszász Városi Bölcsőde kollektívája: Kalóné Balogh Klára, mint intézményegység-vezető és Cseh Éva mint kisgyermek gondozó- és nevelő állt munkába.

– Újszászi Híradó: Mondjon néhány gondolatot szakmai elhivatottságáról.

– Kné B. K.: 2001-2014. évig bölcsődei gondozónőként dolgoztam az Újszász Városi Bölcsődében. Ez idő alatt megismerkedtem a gondozói hivatás szépségeivel, és elkötelezett lettem a szakmám, hivatásom iránt. Számomra a legfontosabb dolog ezen a pályán a gyermekszerepet érvényesítése. A jövőben szeretném – az elődeim munkáját folytatva –, hogy a főszereplő a gyermek legyen, és a kisgyermekek mindenekfelett álló érdeke érvényesüljön.

– Újszászi Híradó: Mik a vezetői céljai, elvárásai?

– Kné B. K.: A vezetői állás megpályázása új kihívást jelentett számomra. Fontosnak tartom, hogy a bölcsőde értékeit, hagyományait megőrizve, a még kiaknázatlan tartalmakkal kiegészítve hozzájáruljak az optimális feltételek biztosításához, amelyek az intézmény eredményes működéséhez szükségesek.

Szeretnék a bölcsőde dolgozóival közösen kialakított értékrenddel olyan közösséget vezetni, akik tudják és érzik, hogy a kisgyermek érdeke a legfontosabb. Fontosnak tartom a különböző szakmai továbbképzéseken való részvételt, és az elsajátított ismeretek gyakorlati tevékenységben való alkalmazását. Szeretnék az intézmény belső szervezeteivel való őszinte hangvételű, közvetlen együttműködést kialakítani. Céлом fenntartani, elérni, hogy minden kollégám a saját képességeinek, tudásának a maximumát vesse latba ahhoz, hogy az Újszász Városi Bölcsőde jó hírét még erősebben megalapozza.

– Újszászi Híradó: Mit üzen az újszászi kisgyermekeket nevelő családoknak?

– Kné B. K.: Meggyőződésem, hogy csak a családokkal együttműködve lehet igazán kiegyensúlyozott, boldog, érdeklődő, a világra nyitott gyermekeket nevelni. Itt megragadva az alkalmat, várjuk mindazon családok gyermekeit a bölcsődébe, akik szeretnék munkába állni, ill. továbbtanulni. Mi kisgyermek gondozó-nevelők pedig garantáljuk a vidám, boldog gyermekéveket legféltettebb kincsük számára.



Kalóné Balogh Klára és Cseh Éva a bölcsisekkel (Fotó: Fehér János)

## Élet a bölcsődében

### Szakmai nap

Hazánkban a bölcsődei ellátás a gyermekjóléti szolgáltatások között a legrégebb, 165 éves múltra tekint vissza. A Pesti Első Bölcsődei Egylet által létrehozott első magyar bölcsőde 1952. április 21-én, Budapesten történő megnyitásának tiszteletére április 21.-ét a Bölcsődék Napjává nyilvánították. A helyi bölcsődében megemlékeztünk azokról, akik elhivatottságból létrehozták a kisgyermekellátás alapintézményeit. Továbbá azokról a szakemberekről, akik az elmúlt 165 év alatt különleges profizmussal képviselték a bölcsődék ügyét. Nem utolsósorban a mindenkori helyi városvezetésről, akik 1978 óta vállalják a bölcsőde működtetésének feladatát. A fenntartó mindig is kiemelt figyelmet fordított a bölcsőde dolgozóinak szakmai fejlesztésére. Ezen alkalmából Molnár Péter polgármester támogatásával lehetőségünk

volt nevelésmentes szakmai napot tartani. Debrecenbe látogattunk el az 1975 óta működő Vojtina bábszínházba. A bábjáték néphagyomány kiapadhatatlan erejét, de-rút árasztó jóságát, közösségformáló hatását szeretnénk a mindennapi munkánkba beépíteni.

### Gyermeknap

Május 26-a a gyermeknap jegyében telt a bölcsődéseknél. Délelőtt folyamán Molnárné Hegedűs Krisztina óvodavezető meghívására ellátogattunk az óvoda gyermeknapjára. Nagy szeretettel fogadták az óvó nénik a leendő óvodásait. A bölcsődések önfeledten ugráltak a légvárban, aktívan fedezték fel a számtalan új játéklehetőségeket. A bölcsődébe visszatérve tűzoltóautó fogadta a gyerekeket, akik izgatottan próbálták ki a tűzoltóautó nyújtotta lehetőségeket.

Délután a bölcsődében folytatódott a családi gyereknap, melyet a szülők, vendégek köszöntésével nyitottuk meg.



Játék az udvaron  
(Fotó: Cseh Éva)

Az óvodások zenés-táncos produkciója következett, majd az általános iskola tanulói által látványos élményelemekkel színesített művészi előadását láthattuk.

A bölcsőde árnyas udvara a játék és az önfeladti szórakozás szigetévé vált. A gyermekek boldogan vették birtokukba a Molnár Péter polgármester által felajánlott udvari színes asztalokat és játékeszközöket. A gyerekek érdekesebbnél-érdekesebb elfoglaltságok közül választhattak. Pihenésképpen a szülőkkel együtt a kézműves asztaloknál tevékenykedhettek, alkothattak. A nap fénypontja a gyermekek által közkedvelt rendőrautó volt. Ahol a rend őrei által lehetőségük volt a gyermekeknek testközelből megismerkedni a szolgálati járművel és játékos feladványaikkal.

A nap végén a bölcsődéseinknek gyermeknap ajándékokkal kedveskedtünk.

Köszönetünket fejezzük ki az Újszász Városi Bölcsőde gyermekeinek, szüleinek és dolgozóinak nevében azoknak a támogatóknak, akik önzetlenül segítettek a gyermeknap színvonalas megszervezésében és lebonyolításában.

Támogatóink: Molnár Péter polgármester, Újszász Város Önkormányzata, Molnárné Hegedűs Krisztina - Újszászi Óvoda vezetője, Kocza Antalné, Csibrány Angelika, Vörösmarty M. Általános Iskola diákjainak és felkészítő tanáraiknak, Újszászi Gimnázium élelmészvezetője – Zőlei Ferencné Ibolya, Juhász József és a műszaki csoport tagjai, Nagy Zsolt képviselő, a könyvtár képviselőjében – Móra Szilvia, Péter Tamás – őrsparancsnok, Turi László – Életjel Mentőcsoport elnöke, ZO-TI-MELI Kft. - Mérészt Zoltán, Nyitrai Katalin - Zp. Idősek Otthona, Zsigmond Ernőné, Jóó Zoltán, Földi László, Gál Piroška, Cseh Andrea, Simon Zoltán, Czégény Sándor, Jarábik Róbert, Ignácz Heléna, Tarcsa Erika, Farkas Melinda, Valkó Tiborné, Kanálos Attiláné, Lakatos Józsefné, Krizsák Angelika, Nagyné Biacs Viktória, Fajkáné Fridrik Judit, Bíró Lilla, Zsilka Sándor.

Továbbá szeretném megköszönni a szülőknek és a kollégáknak, hogy együttműködésükkel mosolyt tudtunk csinálni minden bölcsődés gyermek arcára.

Kalóné Balogh Klára  
intézményegység-vezető

## Feltámadástól Pünkösdig

Szomorú lett volna a húsvéti történet vége, ha nem lett volna meg a feltámadás eseménye. Meglepetésképp tártul a sírhoz érkezők elé: a nehéz kő elhengerítve, a leplek, amikbe Jézust bugyolálták, azok is a barlang sírban hevernek. ((Lk 24,1-12.) Már-már aggodalomra lenne ok, de két fénylő ruhás férfi felfedi a történetek okát:



Napernyős tánc  
(Fotó: Cseh Éva)



Népi táncosok a bölcsődei gyermeknapon  
(Fotó: Cseh Éva)

„Nincs itt, hanem feltámadt.” Ezt követően Jézus megjelent a tanítványainak, együtt evett velük, sőt az emmauszi/emmausi tanítványok is felismerték, hogy aki velük beszélt, nem más volt, mint Jézus. De a kételkedő, hitetlenkedő Tamás is bizonyosságot nyert a keresztre feszítés sebeit érintve, hogy valóban a Mesterrel találkozott.

A feltámadást illetően Jézus emlékezteti a tanítványokat, hogy mindennek be kell/be kellett teljesednie, amiket Mózes törvényében, a próféták könyvében és a zsoltárokból meg voltak írva Jézusról (Lk 24, 44-47.) Valamint beszélt nekik arról is, hogy a megtérést és a bűnbocsánatot kell hirdetni minden nép között, ha majd a mennyi erővel fel lesznek ruházva.

Ezután Betániáig mentek, ahol megálldotta őket, és miközben ez történt, Jézus felemeltetett a mennybe. A tanítványok leborulva imádták Jézust, és Jeruzsálembe mentek, ahol együtt imádkozva várták a megígért Szentlelket. Az evangéliumok itt véget érnek ugyan, de elkezdődik egy

másik biblia könyv, ami a Szentlélek cselekedeteiről szól, ez pedig az Apostolok cselekedetei. Az imádkozó tanítványi seregbe leszállt a Szentlélek, ettől kezdve az első gyülekezet megalakult, majd pedig a Jézusról szóló evangélium, jó hír, örömhír szerte eljutott a világon (így érte el az evangélium i. sz. 42-ben Márk révén Egyiptomot) és többek között hazánkba is.

A Szentlélek által formálódik ki a hívőkben a szeretet, az öröm, a békesség, a türelem, a szívesség, a jóság, a hűség, a szelídség, az önmegtartóztatás. (Gal 5,22.) A Szentlélek segít az Isten ígéjének a megértésében, felismeréséhez vezet el, hogy bűnösök vagyunk, a bűnbánat és a megtérés kibontakozását is Szentlélek munkálja bennünk, Isten országának életünk általi bemutatásához csak a Szentlélek által vagyunk képesek.

Szabóné Szabó Henrietta

## Fatima új szentjei

2017. május 13. nevezetes napja volt a portugáliai Fatima helységnek, ahol kerek 100 évvel korábban: 1917. május 13-án történt meg először a Boldogságos Szűz Mária megjelenése, amikor is két testvérnek: Marto Jácintának (7 éves) és Ferencnek (9 éves), valamint unokatestvérüknek, Lúcia Santosnak (10 éves) – akik szüleik juhait őrizték – ragyogó, természetfölötti szépségben megjelent a Szent Szűz. Ezen megjelenést októberig még 5 jelenés követte. Az eseményről a korabeli vallásellenes sajtó – erősen egyház-ellenes éllel – bőségesen beszámolt, de ezzel csak annyit sikerült elérni, hogy hónapról-hónapra egyre többen sereglettek ki a jelenések színhelyére. A Szűzanya legfőbb kívánsága az volt, hogy minél többen és többen imádkozzák különösen a rózsafüzért, és hozzanak áldozatot a bűnösök megtéréséért, mert sokan jutnak a pokolba azért, mert senki sem hoz értük áldozatot. A két kisebb gyermeknek megígérte a Szent Szűz, hogy rövidesen befejeződik földi életük, de Lúciának itt kell maradnia, hogy elterjessze a világon Szűz Mária Szeplőtelen Szívének tiszteletét. A két kisebb gyermek valóban hamarosan – 1919-ben, illetve 1920-ban – elhunyt, Lúcia viszont csak 2005-ben. A gyermekekkel a Szűzanya azt is közölte, hogy ha az emberiség nem tér meg, akkor egy újabb szörnyű világháború tör az emberiségre, és az Egyházat nagy szenvedések, üldöztetések érik. Volt egy szimbolikus látomásuk is, amely a Szent II. János Pál pápa elleni merényletben (1981. május 13) teljesedett ki. Mint tudjuk – sajnos – ezek bekövetkeztek. A Szűzanya 1917 októberére nagy csodajelet ígért. Ez is bekövetkezett az úgynevezett napcsodával, amelyet az ott összegyülekezett és a 35 km-es környezetben élő emberek mind láthattak, amikor is a nap fénye eltompult, bele lehetett nézni, majd szivárványszínek áradtak belőle és úgy tűnt, mintha az emberekre akarna zuhanni. A jelenségre sem az akkor ott jelenlevő tudósok, sem azóta mások nem találtak tudományos magyarázatot. Mivel az esemény napját a gyermekek előre pontosan megmondták, senki sem mondhatta, hogy az csak általuk kitalált mese volt. Az Egyház az események hitelességét mintegy 10 év múlva ismerte el.

\*

2017. május 13-án, szombaton pontosan 10 óra 27 percet mutatott az óra, amikor Ferenc pápa apostoli látogatásának második napján, a Rózsafüzér Királynője bazilika előtt elhelyezett oltárnál portugálul elmondta Marto Ferenc és Jácinta szentté avatási formuláját. A kegyhely hatalmas sík területét megtöltő hívek százezrei hosszú tapsban törtek ki, sokan sírva fakadtak meghatottságukban. A szertartáson jelen volt Lucas, az a 10 éves brazil kisfiú, akinek csodás gyógyulása lehetővé tette a két kis látnok szentté avatását. Lucas szülei és egy lánytestvére kíséretében adományt helyezett el felajánláskor az oltár előtt. A szentatyával együtt misézett 200 pap, 71 püspök és nyolc bíboros.

A Napba öltözött asszony mindnyájunk édesanyja

„Az égen nagy jel tűnt fel: egy asszony; öltözete a Nap”: tanúsítja a patmoszi látnok (Szent János apostol) a

Jelenések könyvében (Jel 12,1), megjegyezve, hogy az asszony áldott állapotban volt – kezdte homíliáját Ferenc pápa a szentírási szakaszok elemzésével. Azután az evangéliumban hallottuk, hogy Jézus így szól tanítványához: „Íme a te anyád!” (Jn 19,26-27). Van egy Anyánk! Egy „olyan szép Hölgy”, ahogy a fatimai látnokok mondták egymás között a hazafelé tartó úton, azon a száz évvel ezelőtti áldott május 13-án. És este Jácinta nem tudta megállni, hogy ne fedje fel anyukájának a titkot: „Ma láttam a Szűzanyát”. A fatimai kis pásztorok látták a mennyei Anyát. Sokak szeme követte tekintetüket, de ők nem látták Máriát. A Szűzanya nem azért jött el, hogy lássuk őt: erre ott lesz az egész örökkévalóság, természetesen, ha a mennyekbe jutunk – mondta homíliájában Ferenc pápa. Mária emlékeztet minket a pokol veszélyére és Isten világosságára: Ide vezet egy gyakran Isten nélküli, Istent teremtményeiben gyalázó élet. Azért jött, hogy emlékeztessen bennünket Isten világosságára, amely bennünk lakik és befed bennünket, „Gyermekeit elragadták Istenhez” – olvassuk a Jelenések könyvében. (Jel 12,5). És Lúcia szavai szerint, a három kiváltságos látnok Isten világosságában találta magát, amely a Szűzanyából sugárzott szét. Mária befedte őket a világosság palástjával, amelyet Isten adott neki. Sok, bár nem minden zarándok hite és érzései szerint, Fatima főleg ennek a világosságnak a palástja, amely befed bennünket itt, mint a föld bármely másik helyén, amikor a Szűzanya oltalma alá futunk, hogy kérjük Őt az „Üdvözlégy Királynő” (ima) szavaival: „Jézust mutasd nekünk”. Kedves zarándokok – folytatta homíliáját Ferenc pápa – gyermekeiként Máriába kapaszkodva élünk abból a reménységből, amely Jézuson nyugszik, mert, mint ahogy a második olvasmányban hallottuk: „azok, akik a kegyelem és megigazulás bőséges ajándékát kapják, uralkodni fognak az életben az egy Jézus Krisztus által” (vö. Róm 5,17). Amikor Jézus felment a mennybe, elvitte a mennyei Atyához emberségünket, amelyet magára vett Szűz Mária méhében és attól soha többé nem válik meg. Horgonyozzuk le reménységünket abba az egekben, az Atya jobbán elhelyezett emberségbe (vö. Ef 2,6). Ez a reménység legyen mindnyájunk életének támasza! Egy remény, amely mindig támogat bennünket, egészen utolsó leheletünkig. A két szent szüntelenül imádkozott a bűnösökért és vágyott az oltáriszentségben „rejlő” Jézus után. Ennek a reménynek az erejében gyűltünk össze, hogy megköszönjük azt a számtalan áldást, amelyet az ég adományozott nekünk az elmúlt száz évben. Az évszázad során a Szűzanya a világosság palástját, a reményben gazdag Portugáliától kezdve, kiterjesztette a föld négy sarka fölé. Szemünk előtt látjuk Szent Marto Ferenc és Szent Jácinta példáját, akiket Szűz Mária bevezetett Isten világosságának végtelen tengerébe, elvezette őket Istenhez, hogy imádják Őt. Ebből fakadt erejük ahhoz, hogy leküzdjék az ellentmondásokat és a szenvedéseket. Az isteni jelenlét állandóvá vált életükben, mint ahogy ez világossá vált a bűnösökért mondott kitartó imáikból és abból a vágyukból, hogy szüntelenül a tabernákulumban (szentségházban) rejtőző Jézus mellett maradhassanak.

A fenti cikk a \*-tól a Magyar Kurír katolikus hírportál híradásából való.

Miklós János plébános

## Labdarúgás

### *Győzött a rutin*

**Május 6. XXVI. forduló**

Újszász – Szajol 0-2 (0-1)

Újszász, 100 néző, vezette: Ács Zoltán

Újszász: Kovács György – Veréb Viktor, Rédei Csaba (Dóra Ákos), Szarvák Krisztián, Veréb Dániel, Tóth Nándor, Szurmai Tibor, Fekete Tamás, Sipos Zsolt, Gazdag Gyula, Paplanos Ádám (Szabó Gábor)

Küzdelmes, hajtós mérkőzésen 2-0-ás vereséget szenvedtünk Szajol ellen. Az első félidő 38. percében saját szögletünk után csak Kovácsnak sikerült megállítani a vendégek kontratámadását a tizenhatoson belül, amiért természetesen tizenegyes járt, amelyet Szabó értékesített. A folytatásban szinte végig mi támadtunk, sokszor a kapujuk elé szorítottuk ellenfelünket, de gólt ismét nem sikerült szerezni. Kapni viszont kaptunk még egyet. A 83. percben egy elkerülhető szituáció után Dobos talált a kapunkba, és biztosította be a szajoli győzelmet. A rutinosabb vendégek így mindkét félidőben kihasználták hibáinkat, és magabiztosan gyűjtötték be a három pontot. Bár játékban sikerült felnőni ellenfelünkhöz és erővel is jobban bírtuk az iramot, ez semmit sem ér addig, amíg nem tudunk a kapuba találni.

### *Rédei fejesgólja három pontot ért*

**Május 13. XXVII. forduló**

Csépa – Újszász 1-2 (1-0)

Csépa, 50 néző, vezette: Katona Balázs

Újszász: Kovács György – Veréb Viktor, Szarvák Krisztián, Rédei Csaba, Veréb Dániel, Tóth Nándor, Rézsó Péter, Gazdag Gyula (Szabó Gábor), Sipos Zsolt, Gergi Róbert (Fekete Tamás), Paplanos Ádám (Dóra Ákos)

Góllövők: Szarvák Krisztián (47. perc), Rédei Csaba (76. perc)

2016. augusztus 27-én a bajnokság 3. fordulójában Rákóczi falván nyert utoljára idegenbeli mérkőzést csapatunk. Azóta nem sok babér termett számunkra vendégként, de a hétvégén sikerült véget vetni rossz sorozatunknak Csépán. A felejthető első félidő 39. percében hátrányba kerültünk, és – bár megvoltak a lehetőségeink az egyenlítésre – a szünetig ez nem jött össze. A folytatásra egy egészen más felfogásban játszó csapat ment ki a pályára, és gyorsan, a 47. percben sikerült ledolgozni hátrányunkat Szarvák Krisztián góljával. Ez a találat nagy „lökést” adott nekünk és egyértelművé vált, hogy ezt a mérkőzést megnyerhetjük. Mentünk előre, és próbálkozásaink sikerrel jártak. A 76. percben egy kapu elé ívelt labdát Rédei fejt a hálóba, amellyel sikerült megfordítani a mérkőzést, és hosszú idő után újra három pontot szereztünk idegenben.



**Újszászi támadás Tiszafüred ellen**

(Fotó: Fehér János)



**Paplanos Ádám harcban a labdáért**

(Fotó: Fehér János)

### *Elmaradt a meglepetés*

**Május 20. XXVIII. forduló**

Újszász – Tiszafüred 0-2 (0-0)

Újszász, 100 néző, vezette: Szabó József

Újszász: Kovács György – Veréb Viktor, Tóth Nándor, Rédei Csaba, Veréb Dániel, Rézsó Péter, Sipos Zsolt, Fekete Tamás (Szabó Gábor), Gazdag Gyula, Gergi Róbert, Paplanos Ádám (Dóra Ákos)

Nem sikerült meglepetést okozni a listavezető Tiszafüred ellen. Jobban kezdtük a mérkőzést, és az első félidőben akár a vezetést is megszerezhettük volna. Helyzeteink azonban kimaradtak, és ezt a vendégek a folytatásban három perc elteltével büntették. Ekkor egy távoli szabadrúgás után kipattanó labdát Angyal passzolta a kapunkba. A gól után a tiszafürediek magabiztosabbá váltak, irányították a mérkőzést, mi viszont nem tudtunk olyan támadásokat vezetni, mint az első 45 percben. A 76. percben fölényük újabb góllá érett. Angyal büntetőből megszerezte második találatát, amellyel bebiztosította győzelmüket.

### *Megérdemelt vendég siker*

**Május 26. XXIX. forduló**

Újszász – Jászárokszállás 2-3 (0-2)

Újszász, 100 néző, vezette: Dobó Sándor

Újszász: Szaszko Csaba – Veréb Viktor, Tóth Nándor, Rédei Csaba, Veréb Dániel, Rézsó Péter (Szabó Gábor), Sipos Zsolt, Fekete Tamás (Szűcs Dénes), Gazdag Gyula, Gergi Róbert, Paplanos Ádám (Dóra Ákos)

Góllövők: Fekete Tamás (69. perc), Sipos Zsolt (71. perc)

Kapusunk, Kovács Gyuri szombati esküvéje miatt pénteken került sor a Jászárokszállás elleni mérkőzésre. Harcosan és nagyon motiváltan kezdtek a vendégek, mi pedig szinte sehogy, vagy legalábbis mintha az öltözőben maradtunk volna. Már az első percben bravúrt kellett bemutatnia Szaszkonak Hájos lövése után. Továbbra is futószalagon jöttek a vendég helyzetek, és a 16. percben előnybe is kerültek, amikor gólfelelősük, Bartók talált a kapunkba. A gól után sem tértünk igazán magunkhoz, csak a szerencsén és Szaszkon múlott, hogy nem kerültünk 3-4 gólos hátrányba az első félidőben. Bár a 45. percben Bartók így is bevette a kapunkat még egy-

szer. A folytatásban már szinte reménytelennek tűnt helyzetünk, egészen a 69. percre. Ekkor a „semiből” jött szépítő találata Fekete Tamás révén, majd két perccel később Sipos kiegyenlített. Az árokszállásokat látszólag megfogta az egyenlítés, mi pedig lelkesedni kezdtünk, és elhittük, hogy akár a győzelem is meglehet. A 79. percben azonban jött a hidegzuhany, Hájos megszerezte csapata harmadik és egyben győztes gólját. Összességében megérdemelten vitte el mind a három pontot a győzelemért sokkal többet tevő Jászárokszállás.

## Utánpótlás

### Fontos mérkőzést veszítettünk

#### Május 7. XXIII. forduló

Jászfényszaru U16 – Újszász U16 3-1 (1-0)

Jászfényszaru, vezette: Zsidó Balázs  
Újszász U16: Szabó Balázs – Berényi Zsolt, Dalmadi Dávid, Paplanos Kristóf, Debrei Tamás, Nagy Péter, Sándor Adrián, Kanalas Mórió, Farkas Levente, Pomázi Bálint, Paplanos Ákos

Góllövők: Paplanos Ákos (65. perc)

A harmadik helyért folyó csatában léphátrányba kerültünk, miután 3-1-es vereséget szenvedtünk közvetlen riválisunk, Jászfényszaru otthonában. Az első félidőt végig „aludtuk”, a másodikban viszont már későn ébredtünk.

#### Jászfényszaru U19 – Újszász U19 elmaradt

Az U19-es mérkőzésre nem került sor, mivel az indulás előtt csupán két játékos jelent meg a pályán.

### Bravúros U16-os győzelem

#### Május 14. XXIV. forduló

Újszász U16 – Jászárokszállás U16 2-1 (0-0)

Újszász, vezette: Nemes Dávid  
Újszász U16: Szabó Balázs – Berényi Zsolt, Paplanos Kristóf, Dalmadi Dávid, Kiss Imre, Konka Márkó, Kanalas Mórió, Farkas Levente (Sándor Adrián), Sampei Alex, Pomázi Bálint (Debrei Tamás), Paplanos Ákos

Góllövők: Paplanos Ákos (49. perc), Kanalas Mórió (74. perc)

A második félidőben mutatott harcos játékunknak köszönhetően, nagyszerű győzelmet aratott U16-os csapatunk a már biztos ezüstérmes Jászárokszállás ellen.

#### Újszász U19 – Jászárokszállás U19 6-1 (2-0)

Újszász, vezette: Halgat János  
Újszász U19: Bugyi Balázs – Nagy Péter, Nagy Szabolcs, Dudás Dávid, Kanálos Róbert, Szűcs Dénes, Gergi Róbert, Rézsó Péter, Nagy Patrik, Németh Márk, Paplanos Ádám

Góllövők: Paplanos Ádám 2 (23. 82. perc), Rézsó Péter 2 (63. 84. perc), Gergi Róbert (34. perc), Szűcs Dénes (67. perc)

U19-es csapatunk magabiztosan nyerte meg a mérkőzést és gyűjtötte be a három pontot.

## Győzelem és döntetlen Jászkisén

#### Május 20. XXV. forduló

Jászkisér U16 – Újszász U16 2-8 (0-2)

Jászkisér, vezette: Major István

Újszász U16: Szabó Balázs – Berényi Zsolt, Dalmadi Dávid, Paplanos Kristóf, Kiss Imre, Konka Tamás, Konka Márkó, Debrei Tamás, Kanalas Mórió, Pomázi Bálint, Paplanos Ákos

Góllövők: Kanalas Mórió 3 (60. 65. 70. perc), Paplanos Ákos 2 (67. 72. perc), Debrei Tamás 2 (27. 88. perc), Kiss Imre (13. perc)

A vártnál könnyebben sikerült begyűjteni a három pontot. Győzelmünkkel újabb lépést tettünk a harmadik hely felé.

#### Jászkisér U19 – Újszász U19 5-5 (4-3)

Jászkisér, vezette: Jancsó József

Újszász U19: Bugyi Balázs – Nagy Péter, Nagy Szabolcs, Dudás Dávid, Kanálos Róbert, Nagy Patrik, Szűcs Dénes, Szarvák Zsolt, Sampei Alex, Németh Márk, Kenyő Márk

Góllövők: Kenyő Márk 2 (18. 80. perc), Szűcs Dénes (12. perc), Szarvák Zsolt (40. perc), Németh Márk (50. perc)

Fordulatos mérkőzésen a védekezésre nem nagy gondot fordítottak a csapatok, így alakult ki az 5-5-ös végeredmény.

## Váratlan pontvesztés

#### Május 27. XXVI. forduló

Kunszentmárton U16 – Újszász U16 3-3 (2-3)

Kunszentmárton, vezette: Aranyos Patrik

Újszász U16: Szabó Balázs – Berényi Zsolt, Paplanos Kristóf, Dalmadi Dávid, Nagy Péter, Konka Márkó, Konka Tamás (Debrei Tamás), Sampei Alex, Kanalas Mórió, Pomázi Bálint, Paplanos Ákos

Góllövők: Paplanos Ákos (12. perc), Kanalas Mórió (19. perc), Pomázi Bálint (35. perc)

Hazai vezetés után kétszer is mi vezetünk, de kiegyenlítették a házigazdák. A végén az egy pontnak is örülhettünk.

#### Kunszentmárton U19 – Újszász U19 Elmaradt!

Istáink közül több embernek is fontosabb dolga volt hétvégén, mint a mérkőzés, ezért második alkalommal nem tudott kiállni csapatunk.

Szurmai Tibor

## Bozsik-program III. forduló

Május 17-én rendezték a zagyaréki műfüves pályán öt település – Szászberek, Szolnok, Tápiógyörgye, Újszász és Zagyaréka – részvételével az OTP BANK Bozsik-program harmadik fordulóját a III-IV. korcsoportos fiatal labdarúgók számára. Újszász mindkét csapata jól szerepelt, hiszen a kisebbek a második, míg a nagyobbak a harmadik helyen végeztek.

#### III. korcsoport:

##### A csoport:

Szászberk – Zagyaréka 1-0-4

Zagyaréka 1 – Újszász 0-0

Szászberk – Újszász 0-5

Gólszerzők: Kókény Martin 4 és Rab Alexander

##### B csoport:

Zagyaréka 2 – Tápiógyörgye 1-0

Tápiógyörgye – Szolnok 3-2

Zagyaréka 2 – Szolnok 0-4

Az „A” csoport végeredménye:

|                |   |   |   |   |   |   |    |   |
|----------------|---|---|---|---|---|---|----|---|
| 1. Újszász     | 2 | 1 | 1 | 0 | 5 | 0 | +5 | 4 |
| 2. Zagyaréka 1 | 2 | 1 | 1 | 0 | 4 | 0 | +4 | 4 |
| 3. Szászberk   | 2 | 0 | 0 | 2 | 0 | 9 | -9 | 0 |

##### A „B” csoport végeredménye:

|                 |   |   |   |   |   |   |    |   |
|-----------------|---|---|---|---|---|---|----|---|
| 1. Szolnok      | 2 | 1 | 0 | 1 | 6 | 3 | +3 | 3 |
| 2. Tápiógyörgye | 2 | 1 | 0 | 1 | 3 | 3 | 0  | 3 |
| 3. Zagyaréka 2  | 2 | 1 | 0 | 1 | 1 | 4 | -3 | 3 |



Különdíjasok. Balról a negyedik: Kanalas Mórió, a hetedik Kókény Martin

**Helyosztók:****5-6. helyért**

Szászberek – Zagyarékas 1-0

3-4. helyért

Zagyvarékas 1 – Tápiógyörgye 0-3

**Döntő:**

Újszász – Szolnok 0-1

**IV. korcsoport:**

Tápiógyörgye – Szolnok 0-1

Újszász – Zagyarékas 0-4

Zagyvarékas 2 – Tápiógyörgye 2-0

Szolnok – Újszász 1-0

Zagyvarékas 1 – Zagyarékas 2 0-1

Tápiógyörgye – Újszász 0-6

Gólszerzők: Kanalas Márió 4,

Dániel Márk és Molnár Dániel

Szolnok – Zagyarékas 1 1-0

Zagyvarékas 2 – Újszász 0-3

Gólszerző: Dániel Márk 3

Tápiógyörgye – Zagyarékas 1 0-1

Zagyvarékas 2 – Szolnok 0-

**A IV. korcsoport végeredménye:**

|                 |   |   |   |   |   |    |     |    |
|-----------------|---|---|---|---|---|----|-----|----|
| 1. Szolnok      | 4 | 3 | 1 | 0 | 3 | 0  | +3  | 10 |
| 2. Zagyarékas 2 | 4 | 2 | 1 | 1 | 3 | 3  | 0   | 7  |
| 3. Újszász      | 4 | 2 | 0 | 2 | 9 | 5  | +4  | 6  |
| 4. Zagyarékas 1 | 4 | 2 | 0 | 2 | 5 | 2  | +3  | 6  |
| 5. Tápiógyörgye | 4 | 0 | 0 | 4 | 0 | 10 | -10 | 0  |

Tóth Gábor

**XIX. Pápai Károly Emléktorna**

Május 14-én 19. alkalommal rendezték meg a már hagyományosnak mondható Pápai Károly Labdarúgó Emléktornát. Hat csapat mérte össze tudását a rendkívüli melegben a türkevei műfüves pályán. Az újszászi fiatal csapat tisztességesen helyt állva a negyedik helyen végzett. Egy kis szerencsével akár döntőt is játszhattak volna a Vörösmartysok.

**A csoport:**

Újszász – Szolnok Széchenyi 0-7

Szolnok Kodály B – Újszász 0-1

Gólszerző: Kaló László

Szolnok Széchenyi – Szolnok Kodály B 3-1

**B csoport:**

Szolnok Kodály A – Türkeve Petőfi B 1-0

Türkeve Petőfi A – Szolnok Kodály A 2-0

Türkeve Petőfi A – Türkeve Petőfi B 0-0

**Az „A” csoport végeredménye:**

|                     |   |   |   |   |    |   |    |   |
|---------------------|---|---|---|---|----|---|----|---|
| 1. Szolnok Széch.   | 2 | 2 | 0 | 0 | 10 | 1 | +9 | 6 |
| 2. Újszász          | 2 | 1 | 0 | 1 | 1  | 7 | -6 | 3 |
| 3. Szolnok Kodály B | 2 | 0 | 0 | 2 | 1  | 4 | -3 | 0 |

**A „B” csoport végeredménye:**

|                     |   |   |   |   |   |   |    |   |
|---------------------|---|---|---|---|---|---|----|---|
| 1. Türkeve Petőfi A | 2 | 1 | 1 | 0 | 2 | 0 | +2 | 4 |
| 2. Szolnok Kodály A | 2 | 1 | 0 | 1 | 1 | 2 | -1 | 3 |
| 3. Türkeve Petőfi B | 2 | 0 | 1 | 1 | 0 | 1 | -1 | 1 |

**Keresztjáték:**

Szolnok Széchenyi – Szolnok Kodály A 5-0

Türkeve Petőfi A – Újszász: 0-0 Büntetőkkal: 3-2

**5-6. helyért**

Szolnok Kodály B – Türkeve Petőfi B 3-0

**3-4. helyért**

Szolnok Kodály A – Újszász 2-1. Gólszerző: Molnár Dániel

**Döntő:**

Szolnok Széchenyi – Türkeve Petőfi A 6-0.

Tóth Gábor



A Pápai Károly Emléktornán részt vevő csapat

**Bozsik tanévzáró**

Szászberek, Szolnok, Tápiógyörgye, Újszász és Zagyarékas iskolai csapatainak részvételével május 30-án Zagyarékason nyári melegben, a talpat égető műfüves pályán rendezték az intézményi Bozsik-program záró rendezvényét. A korcsoportonként 6-6 csapat részvételével rendezett tornán az Újszászi Vörösmarty Mihály Általános Iskola két csapatot indított. Mindkét csapat jól szerepelt. A IV. korcsoportban a Szabó Balázs – Farkas Levente, Molnár Dániel, Kanalas Márió, Dániel Márk, Debrei Tamás összeállítású csapat tornagyőztesként zárta a tanévet.



A Zagyarékason győztes csapat: Molnár Dániel, Farkas Levente, Dániel Márk, Kanalas Márió.

Elől: Szabó Balázs és Debrei Tamás

(Fotó: Fehér János)



**A harmadik helyezett csapat.**

**Állnak: Kökény Martin, Kaló László, Kaló Gábor.**  
**Ülnek: Eszes Milán, Glonczy István és Fodor László**  
 (Fotó: Fehér János)

A csoportselejtezők során az első mérkőzésen Kanalas Mórió 2, Dániel Márk és Molnár Dániel 1-1 góljával 4-0-ra verték Tápiógyörgye csapatát. A második mérkőzésen 1-0-ra vesztek Zagyarékas hetedikesei ellen. Így csoport másodikként a másik csoport első helyezettjével, Zagyarékas nyolcadikosaival mérköztek a döntőbe jutásért. Kanalas Mórió három remek góljával 3-1-re nyertek.

A döntőben megismétlődött a selejtezőbeli Zagyarékas hetedikesei elleni mérkőzés. Az eredmény azonban más-ként alakult. Már az első percben Dániel Márk nagy góljával 1-0-ra vezetett Újszász. A harcos zagyarékasok egyenlítették, majd 2-1-re fordítottak. És akkor jött Mórió. A hetedik és a nyolcadik percben végig cselezett a pályán, és 3-2-re fordította az eredményt. Az utolsó két percet a jól védő Szabó Balázssal az élen kibekelték a vörösmartysok, és nyerték a tornát.

A III. korcsoportos csapat Eszes Milán – Kaló Gábor, Kaló László, Glonczy István, Fodor László, Kökény Martin összeállításban 0-0-t játszottak Zagyarékas hatodikos csapatával. Utána Fodor László és Kökény Martin góljaival 2-1-re nyertek Tápiógyörgye ellen. Az elődöntőben csoport másodikként Szászberekkel mérköztek. A rendes játékidőben Kökény Martin góljával 1-1-re végződött a mérkőzés. Hetesek döntöttek. Kökény Martin és Kaló László kihagyta, Fodor László berúgta, de ez kevés volt a győzelemhez, mert a szászberekiek kettőt a halóba vágta.

A végén Kökény Martin góljával, a szolnoki II. Rákóczi Ferenc Általános Iskola legyőzésével a harmadik hely Újszászé lett.

A díjkiosztón mindenkinek jutott csokoládé és üdítő. A csapatok legjobbjai – köztük Kanalas Mórió és Kökény Martin – szép különdíjat kaptak.

Fehér János

## Harmadik hely Palicson

**T**estvérvárosunk, Palics az idén is meghívott bennünket arra a hagyományos kispályás focitornára, melyet a város napját ünneplő rendezvények egyikeként rendeznek meg minden évben május utolsó hétvégéjén.

Ezúttal hat csapat vett részt a tornán, akik körmérkőzéses rendszerben döntötték el a helyezések sorsát. Az első meccsen egy szegedi csapattól kaptunk ki nagy küzdelemben egy góllal (2-3), aminek az volt az oka, hogy nekik több idejük volt az akklimatizálódásra, másrészt a kapusunk, Konka Ottó ekkor ismerkedett meg a védéssel. Utána viszont annyira belelendült, hogy a legfrissebb hírek szerint a Crvena Zvezda és a Spartak Subotica old boys csapatainak figyelmét is felhívta magára, utóbbi egyesület még egy saját standot is felajánlott számára a szabadkai piacon, hogy a soraiban tudhassa. A következő mérkőzésen éppen egy szabadkai csapat ellen próbáltunk meg javítani a mérlegen, majdnem sikerült is, de ellenfelünk az utolsó pillanatokban kétgólos hátrányból döntetlenre mentette a találkozót (3-3.) Ezután végre megszületett az első győzelmünk, udvarias vendéglátóink, a Palics ellen (2-1), a Lajosmizse viszont egy góllal jobbnak bizonyult nálunk (3-4). Az utolsó fordulóban Hajdújárás ellen nyújtottuk talán a legjobb teljesítményt (4-2), illetve természetesen a tornát követő díjátadón és közös ebéden.



**Álló sor: Rabnecz István, Szilvási Ferenc,**  
**dr. Katona Károly, F. Tóth István.**  
**Guggoló sor: Szita János, Konka Ottó, Nagy Flórián**  
 (Fotó: Juhász József)



**Bognár Tibor és Nyers Antal között**  
**a serleggel és az oklevéllel Szilvási Ferenc**  
 (Fotó: dr. Katona Károly)

Végül a harmadik helyre futottunk be, de jobb eredményt is elérhettünk volna, ha egy kicsit jobban sikerül a formaidőztetésünk. Végig jól bírtuk erővel a lüktető iramú mérkőzéseket, csapatunk nagyon egységes volt, amit jól mutat, hogy szinte minden mezőnyjátékosunk szerzett gólt. Kivétel volt ebből a szempontból F. Tóth István, aki viszont azt könyvelhette el sikerként, hogy szokásától eltérően ezúttal nem szenvedett nemzeti közeli sérülést. Sajnos, ezt a rangos kupát még sosem tudtuk megnyerni, de biztos, hogy jövőre újra megpróbáljuk.

Szilvási Ferenc

## U-14-es éremátadó

2017. május 20-án Újszászon rendeztük az **U14-es labdarúgók szezonzáró fordulóját** a jázsági csoportban.

Csapatunk a Jászboldogháza ellen biztosan nyert 6-0-ra, viszont a már bajnok Jászárokszállás dolgát nem tudta megnehezíteni (0-8). Összesítésben az ezüstérmes Jászsószentgyörgy mögött azért sikerült megszerezni a harmadik helyet és az ezzel járó bronzérmeket, melyeket a torna után a megyei labdarúgó igazgatóság képviselőjében **Török János** adott át a gyerekeknek.

|                |    |    |   |    |    |     |     |    |
|----------------|----|----|---|----|----|-----|-----|----|
| 1 Jászároksz.  | 16 | 13 | 1 | 2  | 99 | 21  | 78  | 40 |
| 2. Jászsós.    | 16 | 9  | 1 | 6  | 70 | 57  | 13  | 28 |
| 3. Újszász     | 16 | 8  | 0 | 8  | 55 | 58  | -3  | 24 |
| 4 Jászberény   | 16 | 7  | 0 | 9  | 51 | 50  | 1   | 21 |
| 5 Jászboldogh. | 16 | 2  | 0 | 14 | 16 | 105 | -89 | 6  |



Varga László eredményessége is kevés volt a feljutáshoz

(Fotó: Fehér János)

## SAKK

### Nem sikerült a feljutás

Osztályozó:

**Újszász – Miskolci Kisbocok 5,5-6,5**  
Kőbánya SC II (Budapest) – Újszász 7,5-4,5

Az NB-I B-be való feljutásért osztályozó mérkőzéseket kellett játszani bajnokcsapatunknak. Az első mérkőzésen Észak-kelet győztesét, a Miskolci Kisbo-

cokat fogadtuk. Jól indult a mérkőzés, mert több táblán jobban álltunk a megnyitás után. A középjátékban elsősorban a hátsó táblákon egyenlő küzdelmek alakultak ki, így Váradi, Csízik, Pásztor és Kovács L. döntetlenben egyezett meg ellenfelével. Muhari, Molnár és Varga szép győzelmet aratott, azonban Czeglédi, Szijártó és Takács bonyolult állásban hibázott, és vereséget szenvedett. Sajnos, Inges a rosszabb végjátékot nem tudta megmenteni, ezért csapatunk minimális vereséget szenvedett.

**Győzött: Muhari, Molnár Varga**

Döntetlenezett: Simonyi, Váradi, Csízik, Pásztor, Kovács L.

Vesztett: Czeglédi, Szijártó, Takács, Inges.

A következő mérkőzésen az erős játékkal rendelkező budapesti csapathoz látogattunk. Szintén jól kezdtük a mérkőzést, hiszen Simonyi döntetlenje után Inges magabiztosan győzött, így a megnyitás után győzelemre álltunk. Sajnos, a középjátékban elsősorban éltáblásaink sorra hibáztak, amelyet ellenfelünk ki is használt. Takács győzelme már csak a nagyarányú vereség elkerülésére volt jó. Ezzel együttesünk jelen állás szerint nem jutott fel magasabb osztályba, azonban esetleges visszalépések után még van rá esély.

**Győzött: Takács, Inges**

Döntetlenezett: Simonyi, Varga, Váradi, Pásztor, Kovács L.

Vesztett: Muhari, Czeglédi, Molnár, Szijártó.

Az osztályozó végeredménye: 1. Kőbánya SC-II (Budapest) 14 pont, 2. Miskolci Kisbocok 12 pont, 3. Újszász 10 pont.

Varga László



A csapat tagjai. Álló sor: Kaló László, Barta Dominik, Nagy Bálint, Glonczy István, Kaló Gábor, Varga Balázs, Szilvási Ferenc edző. Guggol: Sándor Adrián, Antal Attila Bulcsú, Kiss Balázs, Nagy Róbert, Kanalas Róbert, Skultéti István, Viola Zoltán.

A képről hiányzik: Konka Tamás (Fotó: Almási László)

## Lábtoll-labda

### *Tóth Gábor bronzérmes a French Openen*

Május 6-tól május 8-ig a Párizstól 80 kilométerre lévő, közel negyvenezer lakosú, gótikus katedrálisáról világszerte ismert Chartres városában rendezték nyolc ország – Ausztria, Franciaország, Finnország, Magyarország, Németország, Olaszország, Szlovákia, Vietnam – húsz csapatának részvételével a 9. French Opent. A teniszezők Davis Kupájához hasonló lebonyolításban a mérkőző csapatok két egyénit, két párost és egy csapatmérkőzést játszottak egymással. Aki az öt mérkőzésből hármát nyert, az volt a győztes. A húsból három csapatban játszottak magyarok. A győzelmi esélyekkel induló és az Újszászi VVSE kiválóságával, korábban kétszeres French Open győztes Tóth Gáborral megerősített Nagykanizsa ZSE-ben: Farkas Balázs, Lukács Benedek, Lukács Márton, Takács Endre. Szlovákia csapatában a Koppenhágában tanuló királyhelmeciek: Bagos Viktória, Parajos Gyula, Szebasztian Költő és a nagykanizsai Baranyai Benett. Frangrie csapatában Fehér János (Újszászi VVSE) a Paris Lion játékosával, Thomas Joudiou-val, a marseillei Mathilda Panzarella-val és a madagaszkári születésű Soloh Ramanarivo-val alkotott nemzetközi csapatot.

**Első nap** négy ötcsapatos csoportban körmérkőzést játszottak a résztvevők. A Nagykanizsa ZSE-Újszászi VVSE gárda könnyedén 5-0-ra verve ellenfeleit – három francia csapatot és a francia-magyar teamet – csoportelsőként jutott tovább.

**A második nap** a csoportok 1-2. helyezettjei két csoportban a legjobb négy közé jutásért, a 3-5. helyezettek a további helyezésekért mérkőztek. A Nagykanizsa-Újszász csapat ebben a körben is mindenkit 5-0-ra vert és csoportelsőként várta a folytatást.

#### **Eredmények a négy közé jutásért**

Nagykanizsa ZSE-Újszászi VVSE – Szlovákia 5-0

Farkas Balázs – Baranyai Benett 21-11, 15-21, 21-11

Lukács Márton, Takács Endre – Baranyai Benett, Bagos Viktória 21-5, 21-10

Lukács Benedek, Lukács Márton, Takács Endre, Tóth Gábor – Bagos Viktória, Parajos Gyula, Szebasztian Költő 21-15, 21-15

Lukács Benedek, Tóth Gábor – Parajos Gyula, Szebasztian Költő 21-10, 21-7

Tóth Gábor – Bagos Viktória 21-10, 21-11



**A magyar csapat a French Openen.**  
**Balról a második Fehér János, a harmadik Tóth Gábor**  
(Fotó: Lengyel Ervin)

Nagykanizsa ZSE- Újszászi VVSE – French Dream Team 5-0

Farkas Balázs – Ayman Moussa 21-8, 21-10

Lukács Benedek, Lukács Márton – Anthony Nguyen, Justine Crapanzaro  
Farkas Balázs, Lukács Benedek, Lukács Márton, Tóth Gábor – Anthony Nguyen, Étienne Gastineu, Justine Crapanzaro 21-13, 21-4

Farkas Balázs, Tóth Gábor – Ayman Moussa, Étienne Gastineu 21-12, 21-17

Tóth Gábor – Étienne Gastineu 21-11, 21-9

Nagykanizsa ZSE- Újszászi VVSE – Helsingin SJP 5-0

Farkas Balázs – Petri Väkeväinen 21-4, 21-7

Lukács Márton, Takács Endre – Petri Väkeväinen, Teemu Marjamäki

Lukács Benedek, Lukács Márton, Takács Endre, Tóth Gábor – Petri Väkeväinen, Pekka Marjamäki, Teemu Marjamäki 21-17, 21-19

Lukács Benedek, Tóth Gábor – Pekka Marjamäki, Teemu Marjamäki 21-15, 21-8  
Takács Endre – Teemu Marjamäki 21-18, 21-9.

**A harmadik nap** az elődöntőben megtört a lendület. 3-2-re vesztek a Flying Feet Haspe ellen. Farkas Balázs szoros mérkőzésen kapott ki Philipp Münznertől. A Lukács fivérek is veszítettek a párost. A csapatmérkőzés gyenge első játszma után a másodikban magukra találtak Farkas Balázssék és jó játékkal egyenlítették. A jó játék folytatódott a harmadik szettben is. 11-5-tel cseréltek térfelet, majd 16-11-re is vezettek. A németek felzárkóztak, de 20-19-nél a magyaroknak volt mérkőzéslabdája. Kima-

radt. Volt még esély a győzelemre, de a vége 23-21 lett a Haspénak. A két utolsó mérkőzés megnyerése már nem sokat ért.

Flying Feet Haspe – Nagykanizsa ZSE-Újszászi VVSE 3-2

Philipp Münznern – Farkas Balázs 21-17, 20-22, 21-16

Philipp Münznern, Torben Nass – Lukács Benedek, Lukács Márton 21-19, 21-18

Philip Kühne, Torben Nass, Marcell Scheffel – Farkas Balázs, Lukács Benedek, Tóth Gábor 21-13, 11-21, 23-21

Franziska Oberlies, Marcell Scheffel – Farkas Balázs, Tóth Gábor 16-21

Franziska Oberlies – Tóth Gábor 20-22

A harmadik helyért az egyszer már legyőzött Szlovákia következett. Most is 5-0-lal végződött az összecsapás.

Nagykanizsa ZSE-Újszászi VVSE – Szlovákia 5-0

Farkas Balázs – Baranyai Benett 21-11, 12-21, 21-11

Lukács Benedek, Lukács Márton – Baranyai Benett, Szebasztian Költő 21-15, 21-9

Lukács Benedek, Lukács Márton, Tóth Gábor – Bagos Viktória, Parajos Gyula, Szebasztian Költő 21-9, 21-12

Farkas Balázs, Tóth Gábor – Bagos Viktória, Parajos Gyula 21-14, 21-17

Tóth Gábor – Parajos Gyula 21-7.

**A döntőben** a Flyig Feet Haspe a szlovákokat 5-0-ra legyőző FFC Hagen 1 csapatával mérkőzött. A négy közé jutásért már játszottak egymással, akkor az FFC nyert 3-2-re. A döntőben változott a helyzet. Nagy küzdelemben a Haspe 3-1-re legyőzte hageni riválisát, és először nyerte meg a French Opent.

## Hat diákolimpiai bajnokságot nyertek a Vörösmartysok

A gyerekek által nagyon kedvelt helyszínen, a Zánkai Sport- és Rendezvényközpont sportcsarnokában rendezték május 18-án és 19-én 17 iskola 132 versenyzőjének részvételével a Lábtoll-labda Diákolimpia® III-IV. korcsoportos országos döntőjét. A döntő megnyitójára felsorakozott versenyzőket Fehér János, a Magyar Lábtoll-labda Szövetség ügyvezető elnöke köszöntötte, majd Németh Noémi, a Magyar Diáksport Szövetség közép-dunántúli régiójának irodavezetője kedves szavakkal megnyitotta versenyt.

A kétnapos tornán legeredményesebben az Újszászi Vörösmarty Mihály Általános Iskola tanulói szerepeltek. Hat versenyszámban bajnokként állhattak a dobogón. A bajnoki címek mellé még egy ezüst és öt bronzérmeket is begyűjtöttek.

A harmadik korcsoportos fiúk csapatversenyében könnyedén nyert a Fodor László, Kökény Martin, Rab Alexander összeállítású csapat. A Balogh Dávid, Gudics Bálint, Sebők Roland második számú egység a döntőbe jutásért szoros mérkőzésen három játszmában veszített Szepetnek ellen, majd a bronzmeccsen 13-15, 11-1, 11-5-re nyert Szederkény ellen.

Az egyéniben Kökény Martin és Rab Alexander döntőzött. Alex nyerte az első játszmát. A másodikban Martin egyenlített. A harmadikban 10-7-nél Rab Alexandernak egy pont hiányzott a bajnoki címhez, de a végén mégsem ő nyert. Kökény Martin nagy hajrával, 12-10-re fordított és megismételte tavalyi győzelmét.

A IV. korcsoport fiú csapatversenyben a Dániel Márk, Farkas Levente, Molnár Dániel összetételű gárdát nem tudta senki megállítani, annak ellenére sem, hogy Farkas Levente egy foci sérülésből lábadozva lépett pályára. A Galambos László, Kenyeres Krisztián, Lakatos Márk összeállítású csapat a harmadik helyért a Nagykanizsai Piarista Gimnázium és Általános Iskola csapata ellen nyert 12-10, 11-8-ra.

Egyéniben Molnár Dániel megszenvedett a bajnoki címet. Az elődöntőben a szepetneki Büki Bálintot 8-11, 11-6, 11-6-ra, a döntőben a cserszegtomaji Sándor Barnabást győzte le 11-9, 8-11, 11-9-re. Kovács Márton a Verseyhy Gimnázium színeiben harmadik helyezést ért el.

A IV. korcsoportos lányok döntőjében a pusztaszeriek 11-6-ra nyerték az első játszmát a tétován játszó újszásziak ellen. A második szettben összekapták magukat az újszásziak. Diós Leticia és Ézsias Zsófia jól szedték az ellenfél ütéseit és pontosan adták fel a labdát, amit Szaszko Dorka védhetetlenül talpalt az ellenfél térfelére. 11-9-el egyenlítettek. A harmadik játszmában még jobban ment a játék. Szaszko Dorka labdáival nem tudott mit kezdeni az ellenfél. A főlényes 11-4-es



**IV. korcsoport fiú csapat: Diákolimpiai bajnok: Farkas Levente, Molnár Dániel és Dániel Márk, 3. Kenyeres Krisztián, Lakatos Márk és Galambos László**  
(Fotó: Tóth Gábor)



**IV. korcsoport leány egyéni: Diákolimpia bajnok: Szaszko Dorka, 3. Diós Leticia és Ézsias Zsófia, 6. Bakó Lili**  
(Fotó: Tóth Gábor)

győzelem a bajnoki címet jelentette. A második számú csapat – Bakó Lili, Kenyeres Bernadett, Konka Tímea, Sándor Bernadett, Tóth Kitti – rossz kezdés után a viaszgázon visszakapaszkodott, és az utolsó mérkőzésen Szepetneknek 11-13, 11-8, 11-4-re legyőzve a harmadik helyen végzett.

Egyéniben Szaszko Dorka folytatta kiváló szereplését. A fináléban látványos mérkőzésen verte pusztaszeri riválisát, Németh Barbarát. (11-9, 12-10). A bajnokcsapat másik két tagja Diós Leticia és Ézsias Zsófia bronzérmesek lettek.

Minden korcsoportban volt egy-egy kiemelkedő tudású versenyző, akik miután a csapatukat győzelemre vezették, egyéniben is diadalmaskodtak. A III. korcsoportban Belovári Pannának (Cserszegtomaj Szabó) és Kökény Martinnak (Újszász Vörösmarty), a IV. kor-

csoportban Szaszko Dorkának és Molnár Dánielnek (mindkettő Újszász Vörösmarty) sikerült ez a bravúr.

A verseny után a kellemes nyári időben balatoni hajózással és balatonfűzfői bobozással lazított az eredményes újszászi csapat.

### Eredmények

#### III. korcsoport

**Fiú csapat (12):** 1. Fodor László, Kökény Martin, Rab Alexander (Újszász Vörösmarty Mihály Általános Iskola), 2. Hohl Bálint György, Kalányos Rajmond Bence, Kocsis József (Királyi Pál Általános Iskola Szepetnek), döntő: 11-4, 11-8, 3. Balogh Dávid, Gudics Bálint, Sebők Roland ((Újszász Vörösmarty Mihály Általános Iskola). További újszászi eredmények: 10. Oláh Péter, Zachar Norbert, Zsigmond

Tamás, 12. Kulcsár Zalán, Skultéti István, Vidák József

**Fiú egyéni (42):** 1. Kökény Martin (Újszászi Vörösmarty Mihály Általános Iskola), 2. Rab Alexander (Újszászi Vörösmarty Mihály Általános Iskola), döntő: 9-11, 11-5, 12-10, 3. Kocsis József (Királyi Pál Általános Iskola Szepetnek) és Fark Vencel (Szabó István Általános Iskola Cserszegtomaj), 7. Fodor László

**Leány csapat (7):** 1. Belovári Panna, Horváth Lili, Lázár Petra, Pál Diána (Szabó István Általános Iskola Cserszegtomaj), 2. Riberio-Morais Barbara, Ordasi Szimonetta, Ujj Barbara (Bénye-Káva Általános Iskola), döntő: 11-6, 11-7, 3. Sin Viktória, Szöllősi Vanessza Réka, Tarczal Kira Mónika (Gárdonyi Géza Általános Iskola Dunaújváros), 6. Breszko Klaudia, Breszko Viktória, Hajdú Fanni, Kolmanics Bianka, Nagy Barbara

**Leány egyéni (31):** 1. Belovári Panna (Szabó István Általános Iskola Cserszegtomaj), 2. Horváth Lili (Szabó István Általános Iskola Cserszegtomaj), döntő: 15-13, 8-11, 11-6, 3. Pál Diána (Szabó István Általános Iskola Cserszegtomaj) és Riberio-Morais Barbara (Bénye-Káva Általános Iskola)

#### IV. korcsoport

**Fiú csapat (11):** 1. Dániel Márk, Farkas Levente, Molnár Dániel (Újszászi Vörösmarty Mihály Általános Iskola), 2. Fark Vencel, Koszorús Mirkó, Román Zsolt, Sándor Barnabás (Szabó István Általános Iskola Cserszegtomaj), döntő: 11-8, 11-8, 3. Galambos László, Kenyeres Krisztián, Lakatos Márk (Újszászi Vörösmarty Mihály Általános Iskola), 6. Gudics Richárd, Regényi Dániel, Remecz Gábor

**Fiú egyéni: (33):** 1. Molnár Dániel (Újszászi Vörösmarty Mihály Általános Iskola), 2. Sándor Barnabás (Szabó István Általános Iskola Cserszegtomaj), döntő: 11-9, 8-11, 6-11, 3. Büki Bálint (Thúry György Szakiskola Nagykanizsa) és Kovács Márton (Verseygy Ferenc Gimnázium Szolnok), 5. Dániel Márk, 6. Kenyeres Krisztián

**Leány csapat (6):** 1. Diós Leticia, Ézsias Zsófia, Szaszko Dorka (Újszászi Vörösmarty Mihály Általános Iskola), 2. Buki Napsugár, Horváth Orsolya, Németh Barbara, Szeri Boglárka (Szent Miklós Katolikus Általános Iskola Pusztaszer), döntő: 6-11, 11-9, 11-4, 3. Bakó Lili, Kenyeres Bernadett, Konka Tímea, Sándor Bernadett, Tóth Kitti (Újszászi Vörösmarty Mihály Általános Iskola)

**Leány egyéni (26):** 1. Szaszko Dorka (Újszászi Vörösmarty Mihály Általános Iskola), 2. Németh Barbara, (Szent Miklós Katolikus Általános Iskola Pusztaszer), döntő: 11-9, 12-10, 3. Diós Leticia és Ézsias Zsófia (mindkettő Újszászi Vörösmarty Mihály Általános Iskola), 6. Bakó Lili.

Fehér János



**Duplázó bajnokok: Kökény Martin, Molnár Dániel és Szaszko Dorka**  
(Fotó: Fehér János)



**III. korcsoport fiú csapat. Diákolimpiai bajnok: Fodor László, Rab Alexander, Kökény Martin, 3. Gudics Bálint, Balogh Dávid, Sebők Roland**  
(Fotó: Tóth Gábor)



**Bobozásban is jók: Gudics Bálint és Lakatos Márk**  
(Fotó: Fehér János)

## Tour de Balaton

Május 27-én rendezték a McDonald's BringaMánia Tour de Balaton kerékpártúrát a Balaton körüli bicikli utakon. Az öt táv valamelyikét (6 km, 32 km, 86 km, 146 km és 206 km) összesen 3000 fő teljesítette. A résztvevők között újszásziak, vagy valamilyen szempontból Újszászhoz kötődő versenyzők is szerepeltek. A 206 km-es távot, hazánk legnagyobb távát megkerülve Farkas Gábor, Farkas István, Farkas Lilla, Jurás Imre, Tóth Gábor és Varga József teljesítették. A 146 km-es távot, a nyugati medence körüli kerékpározást Sipos Aurél és Szabó Csaba választották. Ők a Tihany és Szántód közötti utat komppal tették meg.

A versenyközpont a balatonföldvári Keleti Strandon volt. Innen rajtolt a népes mezőny reggel hat órakor, és ide is érkeztek vissza. Az óramutató járásával megegyező irányban kerültk meg a tavat hét frissítő állomást – Fonyód, Keszthely, Badacsonytomaj, Balatonakali, Csopak, Balatonfűzfő és Balatonvilágos – érintve. Kezdetben a déli parton sík terepen haladtak, majd az északi partra érkezve dombosabb, izgalmasabb szakasz következett. Közelebb kerültek a természethez. Elfogultság nélkül mondhatjuk, hogy a Balaton teljes északi partszakasza az ország egyik legszebb kerékpáros élményét nyújtja az ide látogatóknak: tóparti, erdei utak, különleges települések váltják egymást.

A csapat az eltérő felkészültség, felszerelés és motiváció miatt hamar kisebb létszámú csoportokra oszlott. A Farkas Lilla, Jurás Imre, Tóth Gábor és Varga József alkotta négy főből álló boly kezdetben az élmezőnyben haladt. Keszthelyt elhagyva három főre csökkent a csapat létszáma. Varga József lassított a tempón. Körülbelül hét és fél óras menetidővel háromnegyed négyre érkezett a célba az előbb említett hármas. Ők az egész túra alatt együtt bicikliztek. Fél órával később Varga József is befutott. Farkas Gábor, Farkas István, Sipos Aurél és Szabó Csaba együtt tették meg a táv első felét, Sipos Aurél és Szabó Csaba azonban Tihanyhoz érkezve kompra szálltak. A Farkas István és Farkas Gábor alkotta testvérpáros kilenc óra negyven perces menetidővel negyed hatra érkezett Balatonföldvára. A célban gulyásleves várta a beérkezőket.

Összességében mindenki jól érezte magát a túrán, és az elvárásainak megfelelő idő alatt sikerült teljesítenie az általa választott távot komolyabb idővesztés nélkül, közel egyenletes menetsebességgel. Az időjárás is kedvezett; napsütéses, szélcsendes időben kerékpározhattak a versenyzők.

Farkas Lilla



Túra előtti csoportkép:

Jurás Imre, Szabó Csaba, Tóth Gábor, Farkas Lilla,  
Sipos Aurél, Farkas István, Farkas Gábor, Kovács Szilvia



Jurás Imre, Tóth Gábor  
és Farkas Lilla a célban

## Orvosi ellátás

### Háziorvosok rendelési ideje

**Dr. Batki Erzsébet:** 552-004

Hétfő: 14-18 óráig, kedd: 8-12 óráig, szerda: 12-16 óráig, csütörtök: 8-12 óráig, péntek: 12-16 óráig

**Dr. Szórá Magdolna:** 366-101

Hétfő: 12-16 óráig, kedd: 8-12 óráig, szerda: 14-18 óráig, csütörtök: 8-12 óráig, péntek: 12-16 óráig

**Dr. Matosevics Ilona:** 366-272

Hétfő: 8-12 óráig, kedd: 14-18 óráig, szerda: 8-12 óráig, csütörtök: 12-16 óráig, péntek: 8-12 óráig

**Dr. Karácson János:** 366-880

Hétfő: 8-12 óráig, kedd: 12-16 óráig, szerda: 8-12 óráig, csütörtök: 14-18 óráig, péntek: 8-12 óráig

**Dr. Nagy Valéria** gyermekorvos Újszász, Szabadság tér 4. Telefon: 552-003.

Hétfő: 13-16-ig, kedd: 8-11-ig, szerda: 13.30-16.30-ig, csütörtök: 8-11-ig, péntek 13-16-ig.

Szerdán 11-12.30-ig tanácsadás az Anya- és csecsemővédelmi tanácsadóban.

### Fogorvosi ellátás:

**Erkel Ferenc út 3. szám alatti fogorvosi rendelő rendelési ideje:**

Hétfő: 8.00–12.00 és 13.00–20.00 óráig

Kedd: 8.00–12.00 és 13.00–20.00 óráig

Szerda: 8.00–12.00 és 13.00–20.00 óráig

Csütörtök: 8.00–12.00 és 13.00–20.00 óráig

Péntek: 8.00–13.00 óráig.

**Időpontkérés rendelési időben az 56/366-577 telefonszámon. Társadalombiztosítás által finanszírozott rendelés!**

**Dr. Ágotai Ede** Újszász, Kossuth út 1. Telefon: 06-70/314-3876

Rendel: Hétfő-kedd-csütörtök 7-13 óráig.

### Fizioterápiai rendelés:

A kertvárosi iskolában hétfőtől péntekig: 8-12 óráig

Előzetes időpont egyeztetés: 06-20-228-4043.

### A gyógyszerár nyitvatartási rendje:

Hétfőtől péntekig de. 8-12-ig, du. 13-18 óráig

Szombat 8-12 óráig

A gyógyszerár telefonszáma: 552-062.

### Orvosi ügyelet

**A Szolnok, Tószegi út 21. szám alatt található orvosi ügyelet új épületbe költözött.**

**A központi orvosi ügyelet**

helye: Hetényi Géza Kórház Sürgősségi Betegellátó Osztály

Felnőttek számára:

Munkanapokon: 19.00-tól másnap reggel 8.00-ig.

Munkaszüneti, szabad- és ünnepnapokon: 8.00-tól másnap reggel 8.00-ig.

**A gyermekorvosi ügyelet:**

helye: Hetényi Géza Kórház Belgyógyászati épület földszint

Munkanapokon: 19.00-tól másnap reggel 7.00-ig.

Munkaszüneti, szabad- és ünnepnapokon: 7.00-tól másnap reggel 7.00-ig.

Területi „kijárós” ellátás:

Munkanapokon: 16.00-tól másnap reggel 7.00-ig.

Munkaszüneti, szabad- és munkanapokon: 7.00-tól másnap reggel 7.00-ig.

**Mindkét ügyeleti szolgálat telefonszáma:**

56/503-603

### Fogorvosi ügyelet

Szolnoki Kistérség Többcélú Társulása

Dr. Abrakovics Dental Bt.

A sürgősségi fogászati ügyeletet: **Szolnok, Móra F. út 9.**

Rendelési idő: pihenőnapokon, munkaszüneti és ünnepnapokon 07.00–15.00 óráig.

Az ügyelet telefonos elérhetősége: **56/429-937.**

## Anyakönyvi hírek

### Újszülöttek:

**Április végén születtek:**

Kovács Ádám – Burai Judit

Balázs Levente nevű gyermeke;

Kanalas Tibor – Spacsek Nóra

Erik Alexander nevű gyermeke;

**Májusban született:**

Papp János – Molnár Nikolett

Regina nevű gyermeke;

### Házasságot kötöttek:

Papp Éva Anikó és Ördög Ferenc

Novák Krisztina és Kiss Tamás

Majorszki Emese és Kovács István

### Elhunytak:

**Április:**

Kazinczi Lajos 69 éves,

Abonyi út 1.

Molnár Károly 79 éves,

Deák Ferenc út 23/A

Völgyi Jánosné 83 éves,

Abonyi út 1.

**Május:**

Farkas Béláné Elekes Mária 85 éves,

Akácfa út 90.

Ilyés Imre János 74 éves,

Akácfa út 90.

Kecskés János István 68 éves,

Abonyi út 1.

Sipőczné Gajdos Cecília Ildikó 68 éves,

Mező út 27.

Szabó Endréné Bak Mária Irén 76 éves,

Akácfa út 90.

Szabó Lajos 70 éves,

Katona József út 23.

Szaszkó Antal 90 éves,

Nagy út 21.

## Idősek nappali ellátása

**5052 Újszász, Bajcsy-Zs. u. 20.**

**Szolgáltatásaink:**

**Étkeztetés** – napi egyszeri meleg étel a Szász Vendégházból, kiszállítással vagy elvitellel.

**Házi segítségnyújtás** – ápolási feladatok, takarítás, mosás, bevásárlás, ügyintézés, segítő beszélgetés.

**Nappali ellátás (klub)** – ünnepek megtartása, kirándulások, manuális foglalkozás, felolvasás, beszélgetés, különböző szabadidős tevékenységek.

**Tájékoztatás** kérhető munkanapokon 7-15 óráig a 20/336-4310 telefonszámon.

## Emlékezés

**Id. BARTA MENYHÉRTNÉ sz. Serfőző  
Ilona halálának 11. évfordulójára**



*Mint a gyertyaláng, lobban el az élet,  
Mint gyors folyó, rohannak az évek.  
Mint fájó emlék, dereng a múlt,  
Virággal üzenünk, hogy Rád emlékezünk.*

Szerető családot

**HUDRA JÓZSEF halálának  
13. évfordulójára**



*Napsugár és csillagok világa  
Jó szívednek örök álmát őrzik  
Tiszta lelked fönt a magas égben  
a síron túl is felettünk őrködik.*

Emlékezünk:

Szerető feleséged, fiad, lányod és  
kedves családot, unokád és  
dédunokáid

**PÉTER JÁNOS (1933-2015) ny. r.  
alezredes halálának második  
évfordulójára**



*Elmúlt már két év, mióta nem látunk többé.  
Könnyes szemmel súgjuk, hiányzol örökké.  
Ott pihensz, ahol már nem fáj semmi,  
nyugalmadat nem zavarja senki.  
Imádtad a családot, mindenkit szeretted,  
akkor voltál boldog, ha örömet szerezted.  
Meghalt egy lélek, mely élni vágyott,  
egy áldott kéz, mely dolgozni imádot.*

Fájó szívű feleséged, fiad,  
unokáid, dédunokáid

Mély fájdalommal emlékezünk szere-  
tett drága férjemre, édesapámra, apó-  
somra, nagypapámra,

**POZSONYI PÁLRA (1926-2007.),  
halálának 10. évfordulóján**



*Bennünk él arcod, meleg tekinteted,  
Bennünk él mosolyod, végtelen szereteted,  
Örök az emléked, nem feledjük szavad,  
Minden, ami voltál, a lelkünkben marad.*

Örökké szerető feleséged,  
fiad, menyed, unokád

**Fájó szívvel emlékezünk  
TÓTH JÁNOS halálának  
5. évfordulójára**



*Egy betegség megölte szívedet,  
amely nem volt más, csak szeretet.  
Pihenj, pihenj a csendes hant alatt, adja meg  
a túlvilág, amivel az élet adós maradt.*

Szerető feleséged és  
az egész családod

**TRANGUCZ JÁNOSNÉ (Csirke  
Erzsébet) halálának 2. évfordulójára**



*Számunkra Te sosem leszel halott,  
Örökké élni fogsz, mint a csillagok.  
Drága jó szíved, két dolgos kezét  
áldd meg Atyám.  
S mi köszönjük, hogy ő lehetett a mi édes-  
anyánk, nagymamánk, dédimamánk.*

Lányod, fiad, vejeid,  
unokáid és dédunokáid

**VARGA FERENC halálának  
1. évfordulójára**



*Már egy éve itt hagyta minket,  
De Téged feledni soha nem lehet.  
Sajnos meg kell tanulni élni nélküled,  
Szívünkbe helyedet nem pótolja senki se,  
Még e földön élünk, nem fogunk feledni.*

Szerető feleséged, fiad,  
lányod és unokáid

## Köszönetnyilvánítás

*„Már megszokott dolog, hogy sírunk és te-  
metünk, hisz mindig elmegy valaki, kit ma-  
gunkhoz öleltünk.  
Akiből erőt merítettünk reményt és életet,  
kinek ha kezét fogtuk, hittük a rossz is  
csak jó lehet.”*

Hálás szívvel mondunk köszönetet a  
rokonoknak, ismerősöknek, barátok-  
nak, munkatársaknak, szomszédoknak,  
akik

**MOLNÁR KÁROLY**

temetésén részt vettek, utolsó útjára el-  
kísérték, mély fájdalomunkban osztoz-  
tak.

Köszönetünket fejezzük ki háziórvo-  
sunknak és munkatársainak, valamint  
azoknak kik ápolásában segítségünkre  
voltak.

**A gyászoló család**

Hálás szívvel mondunk köszönetet a ro-  
konoknak, barátoknak, volt munkatár-  
saknak, szomszédoknak, ismerősöknek,  
a Vasutas Szakszervezet tagjainak, akik  
szerető férjem, édesapánk, nagyapánk,

**SZABÓ LAJOS (1947-2017)**



temetésén részt vettek, sírjára koszorút,  
virágot helyeztek, és a család gyászában  
osztoztak.

**A gyászoló család:  
felesége, gyermekei,  
menye, veje, és unokái**

# Nádtetők készítése, javítása, felújítása



**Telefon: 06-30/415-0678**  
**06-70/326-0556**

**tömörítés, borítás, szegőzés, lángmentesítés**

## SZÜCS GRÁNIT

2200 MONOR, 4. sz. főút 38. km.  
 2700 Cegléd, Puskaporos u. 36.  
 6000 KECSKEMÉT, Ceglédi út 100.

Információ: 06 70 601 41 00



[www.granitsirko.hu](http://www.granitsirko.hu)

**TÖBB SZÁZ KÉSZLETEN LÉVŐ SÍREMLÉKBŐL VÁLASZTHAT!**

## Apróhirdetés

Újszász város központjában levő egyedi 10519 nm méretű telek + ház eladó vagy kiadó, közösen megegyezett összegért. Részművelés, bérlet, bionövény illetve energianövény termesztés, parcellázás, stb. is lehetséges. Telephely pályázathoz, szociális szövetkezethez, nyugdíjas szövetkezethez is szóba jöhet. Befektetésnek is jó lehet. A terület jellemzői: Településközpont, vegyes terület. Tel.: +36-30/241-8211.

Fürdőszoba szekrény újszerű állapotban eladó. 50 cm széles, 1,90 m magas (+ lábak). Érdeklődni hétköznap 16 óra után, (+ hétvégén). 06-70/598-2902.

S 51-es felújított Simson motorkerékpár eladó. Érd.: 06-30/890-1473.

Gázkészülékek javítása, beüzemelése, karbantartása, műszeres ellenőrzése. Gáz – víz – fűtészerezés, javítás. Borics István gázszerelő mester. Tel.: 06-30/911-1750, e-mail: boricsistvan@t-online.hu.

**FAKIVÁGÁS!** Veszélyes fák kivágása, lebontása! Fenyőfák, tujafák és egyéb fák ki- és visszavágása. Érdeklődni: 06-30/340-5032.

Eladó 2 db patinás ruhásszekrény, előszoba fal, csillárok, szőnyeg. Tel:06-20 5401-304



Vágja ki ezt a szelvényt, és ha ez év december 18-ig eljuttatja hozzánk mind a tizenkettőt, karácsonyi tárgynyeremény sorsoláson vehet részt!

**Újszászi Híradó**

XXVII. évfolyam 6. szám - 2017.jún. -

## Fontos telefonszámok

**Rendőrség: Helyi rendőrőrs:**

H-P: 8-16 óráig 06-56/366-333,  
 Munkaidőn kívül: 107 vagy 112

**Polgárőrség: Elnök: 06-30/621-0879**

Este 20 órától éjjel 2 óráig:  
 06-30/621-0892